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Dnia 22 Października 1870, Sobota. Dnia 10 (22) Października 1870.
Rano ciepła st. 3, w poł: ciepła st. 8. 
Wysokość wody st. 3 c. 8 (przybywa).

Stan barometru: 
lia odmianę. Ubyło dnia godz: 6 m. 44. Jutro, ŚŚ.'Jana Kap: iJ a u a K . 

Pojutrze, SgoR afała Archau:

j .  _ _ • ■— — —  --------- -

to&rs? ^ n'eJszy Pan na przedstawienie Jenerał-Feld- 
toitet 8 Nam iestnika i stosownie do uchwały Ko- 
r b u Ministrów, Najmiłościwiej raczył 28 sierpnia  
dy 2  f  1Jielid następujące pieniężne jednorazowe nagro- 
berni i duszdw skarbowych, urzędnikom władz gu- 
niste t w królestw ie Polskiem  podwładnych m i- 
bernjai Wu sPraw wewnętrznych: radcom rządów gu- 
radom ̂ Cłl: kaliszskieg°i radcy stanu Zawadzkiemu i 
rentow - 1  n 0 ’ radcy k o lf£ialnemu Świrskiemu, refe- 
licyjnvM ^6lskieg0 zarz3du Powiatowego do spraw po- 
fim yt dymisjonowanemu kapitanowi Ostrom ęckie-

pern’alnym  
P y r iik '

pomocnikowi referenta w rządzie gu- 
kieleck im , sekretarzowi kolegjalnemu*lytnkipvu; •----------  ’ a c irg ja iu e u n

ojalnemn f 20" 1’ warszawskiemu weterynarzowi guber 
"eterrnar -0™ fCn ? dyrektora warszawskiej szkoły  
K°2 ie ro w s5 m n  agi^ ro'vi nauk weterynaryjnych 
^ t o i f e s n  1 L r?  1 ostrowskiego zarządu po-
kretarzowi w °,mżyóskiej Rydzyńskiemu, se-
w°rskiemu ; Bubernjalnym petrokowskim Ja-

starszemu pomocnikowi referenta w rzą

dzie gubernjalnym siedleckim Nikiforowowi,— po trzy
sta siedemdziesiąt pięć rubli każdemu. (D. W.)

Droga żelazn a W arszaw sko- Terespolska. 
Wykaz porównawczy dochodu za m iesiąc wrzesień  

1870 roku.
1) Z ruchu osób . . . .  rs. 27,G60 kop: 43.
2) Z przewozu towarów . ęs. 39 ,711 kop: 96 ya.
3) Różne dochody . . . .  rs. 186 kop: 6.

rs i Prenum erata .Jcuryera Warszawskiego” wynosi: w Warszawie rocznie rs. 4 kop. 80, półrocznie rs. 2 kop. 40, kwartalnie 
ci i 2<4 t mmsięeznie kop. 40; za odnoszenie do domu dopłaca się kop. 5 na miesiąc. Numer pojedynczy w Kantorze Redak-
kon l i  ' „ * P row incji i w  Cesarstwie wynosi rocznie Rs. 8, (w tern mieści się już opłata pocztowa za przesyłko 

a . ’ n '  * opakowanie i Ekspedycję Rsr. 2 kop. 24). Prenumerata przyjmuje się rocznie, półrocznie i kwartalnie.
65 K edałtcJ1 ” ^ ' rjerp; a rsz a w sk ie g o ” : P la c  T e a tra ln y , N r  4 7 3 c ,  dom  W . L,. Z ab ło ck ie j.

w  dniu jutrzejszym to jest w niedzielę w ko- 
ciele archikatedralnym S-go Jana w czasie summy 
ykonaną będzie Msza Stan isław a M oniuszki na sa- 

żeńskie g łosy  przez artystów i chór miejscowy 
..P o łączen iu  z chórem Konserwatorium pod kierun- 

>em dyrektora Ap. Kątskiego z towarzyszniem in - 
crumentów smyczkowych i organu.

—  W poniedziałek przypada Ś.go Rafała, którego 
, o  czystość zwykle odpustem w kościele S go Ducha 
łap okckodzoną odpust ten nateraz nie w poniedzia- 
p ^ . l e c z  w przyszłą niedzielę, to jest d. 30 się cd-

F pTT ^ ajJa^niejszy Pąn na przedstawienie Jenerał- 
Nainrvarl załka Namiestnika w Królestwie Polskiem
H i i w i  raczył 18 * 25 wlJześnia r- b-, udzielić
i ofin 2e nag rody) za wzorowie gorliwą działalność
U ri. Prx 7  budowie świątyni prawosławnej w Kibar-

n. współpracownikowi kuratora domu schroniennia 
ubogich nieletnich w St.-Petersburgu, akadem iko

w i u  kolegjalnemu Trusowowi,— order św. Anuy 
fent' y ’ sk-petersburskiem u kupcowi 2ej gildji, Par- 
gori*emu ^Kchajłowowi złoty  medal z napisem „za 
I w a  °Ść“ do noszenia 11 a, szyi na wstążce orderu 
k • Anny; sfi-petersburskiemu kupcowi 2ej gildji A le- 
św Łarionowowi,— takiż medal na wstążce orderu 

• Stanisława.

W  ogóle rs. 67,558 kop: 45 V ,. 
W e wrześniu 1869 roku było

d o c h o d u .........................rs. 48,399 kop: 28.
Zatem w roku 1870 więcej rs. 19,159, kop: 17'/2.

W arszawa, dnia 8 (20) października 1870 r.
( 1 - 3 )  ' — 8491—

— >, —  Na scenie teatru wielkiego w ystąpił wczo
raj poraź pierwszy p. Alexander Kwiatkowski, arty
sta teati ów prowincjonalnych w roli: Karola Moor’a 
wtrajedji: „Zbójcy11.

Debiutant grał pomienioną rolę, ze wszystkich s ił 
swoich, usiłow ał zadziwiać i wzruszać i chwilam i, za 
dziwiał Bas rzeczywiście, intelligentnym  poglądem na 
swoją arcytrudną rolę.

Jestto aktor m yślący, głos posiada piersiowy, dość 
silny i dość dźwięczny, akcja jednakże jego twarzy, 
rąk i nóg, raziła wczoraj przesadą i sztucznością.

W  pracy aktorskiej zwykliśmy przedewszystkiera 
szukać indywidualności, więc przyznajemy debiutanto
wi pewDą zdolność do obranego zawodu, ale nie mo
żemy szczerze radzić mu, ażeby na tutejszej scenie 
występował w rolach bohaterskich, lub pierwszych  
kochanków. Ostrzegamy o tej scenicznej rafie wczo
rajszego Karola, otwarcie, nie obwijając przekonania 
swojego w bawełnę, bo wiemy z doświadczenia, że  
wśród świata kulis, można zostać bardzo nieszczę
śliwym rozbitkiem...

Pani Modrzejewska jako Amalja, pomimo wido
cznej niedyspozycji, czarowała słuchaczów grą ideal
nie piękną,

Ustępy: z pożegnania Hektora z Andromachą przy 
akompanjamencie arfy, Amalja wypowiadała głosem  
pełnem ognia, łez i myśli.

Publiczność zebrana wczoraj w sali teatru, usposo
bioną była widocznie do... wyraźnego objawiania swo
ich wrażeń. Oklaski, przywoływania i wzruszenia 
świadczyły o tern wymownie.



— H — Na parterze Wystawy Sztuk Pięknych 
w kolumnadzie przy kościele św. Anny, w oddzielnym 
salonie urządzoną została wystawa rzeźby.

Jestto ekspozycja skromna, świadczy jednakże za
szczytnie o talentach i pracy w dziedzinie owej sztuki, 
która u nas może żyć jedynie sztucznem życiem.

*  *
*

W oddziale rzeźby, na nowej wystawie, najwięcej 
znajduje się obecnie prac pp. Syrewicza i Riegera, 
dwóch zaszczytnie już znanych pracowników sztuki.

Pierwszy z nieb, wystawił kilka portretów wypu- 
kłorzeźbionych, osobistości sławnych i niesławnych 
w Warszawie—a mianowicie: piękny portret p. Artól- 
Padilla, śpiewaczki bardzo pięknej, wówczas gdy śpie
wa, oraz kilka, fotografji z utworów swojego dłuta, 
które zdobią dziś: świątynie i groby.

Z medaljonów p. Syrewicza wyróżnia się zaletami 
wzorowego wykończenia, portret damy w koronko
wym welonie. W pracy tej, artysta dowiódł poczucia 
wdzięku i cierpliwości, która rzadko kiedy jest cnotą 
ludzi z talentem.

Pan Rieger, wystawił oprócz kilku dobrych portre
tów śliczny biust: Madonny.

Jestto główka idealnej piękności, opuszczona skro
mnie na dziewicze piersi i spleciona u piedestału swo
jego przez węża kuszącego jabłkiem rajskiem.

Madonna ta, podoba się z pewnością znawcom i nie- 
znawcom: znawcy wprawdzie krytykować mogą fakturę 
jej czoła nieco wadliwą, zbyt wypukłą, nieznawcy je
dnak zachwycać się będą harmonją linji owalu twarzy 
i ust owej dziewicy jaśniejszej od białych lilji i biel
szych aniołów.

*
*  »H

Główne schody na wystawrę rzeczywiście zdobi obraz 
Gersona: „Opłakane Apostolstwo.11

Obraz ten na wystawie paryzkiej w roku 1867 zaj
mował wcale poczestne miejsce. Malarze niemieccy, 
bezstronni a głównie przybyli z Monscbjum, chwalili 
intelligencję naszego artysty, ujawnioną w olbrzymiej 
kompozycji i śmiałość, oraz umiejętność jego rysunku.

Oprócz obrazu Gersona na schodach wystawowych 
znajduje się kilka wielkich płócien, które na szczę
ście nie mogły się przedostać przez drzwi do salonu.

Z pomiędzy tych utworów błagamy komitet, ażeby 
usunął ze ściany obraz przedstawiający św. Kune- 
gundę. Najżarliwsza bowiem bigotka spojrzawszy na 
fizognomję owej świętej, może zwątpić o piękności 
niebianek.

Wstęp nawet do przybytku dzieł sztuki powinien 
odpowiednio usposabiać, a nie przerażać, idących szu
kać w nim wrażeń piękna.

*
*  *

O nowych obrazach na wystawie pomówimy szcze
gółowiej w przyszłym tygodniu. Nowości tych jest 
kilkanaście i w pośród nich, jak zwykle i wszędzie: 
kwiaty i kolce, ziarna i plewy.

W zakończeniu niniejszej pogawędki o wczoraj
szej przechadzce naszej po nowej wystawie, musimy 
zaznaczyć, że p. L. Biedroński młody i rzeczywiście 
zdolny malarz, wystawił przed sąd krytyki i publiczno
ści bardzo ładny obrazek rodzajowy.

Jestto Rzymianka ze spojrzeniem w łzach i w ogniu 
stojąca i marząca przy cysternie, do której przybyła 
z dzbankiem po wodę.

Obrazek ten malowany jest z ogniem i z talentem.

P. Biedroński przebywał i pracował kilka lat we 
Włoszech, i jest autorem kilku wybornych portretów.

— E Targi W arszawskie rozpoczęły sie w dniu 
wczorajszym przy zachmurzonem nieb:e, tym razem 
jednak obeszło się bez deszczu.

Funt szczupaka żywego płacono po kop. 35, lina po 
kop. 25; sandacza po kop. 26; karasia po k. 24; kar
pia 2 2 l/2; węgorza po kop. 24; suma po kop. 30.

Nabiał utrzymuje się w cenie dawniejszej, a nawet 
cokolwiek wyższej, gdyż funt masła świeżego niesolo- 
nego płacą od kop. 35 do 37 ya; solonego tak zwanego 
do potraw od kop. 25 do 30; kwartę śmietany po kop- 
25; śmietanki słodkiej od kop. 12 do 15; mleka nie- 
zbieranego od kop. 5 do 6; ser średniej wielkości i su
chości od kop. 15 do 20; baryłkę sera owczego 
kop. 18. . . .

Jaja nieco staniały, albowiem para obecnie płaci si§ 
kop. 3 Ya; kopa od kop. 80 do 90.

Drób’ utrzymuje się w cenie, kurczak spory od kop- 
22*/a do 25, indyczka rs. 1 kop. 45; gęś tuczna rs. li 
gęś mniejsza i chudsza kop. 65; kaczka kop. 50; pro
się od kop. 80 do rs. 1.

Zwierzyna jakkolwiek w większej ilości ukazała się 
za Żelazną Bramą, jednakże w cenie podniosła się 
i tak: zająca cenią na rs. 1 kop. 20; sarnę od rs. 8 do 
10; parę jarząbków rs. 1; parę dzikich kaczek rs. 1 
kop. 10; parę kuropatw rs. 1 kop. 15.

Ogrodowizny coraz drożeją, i nic dziwnego, gdy  ̂
w coraz mniejszej ilości okazują się na targach 
naszych. Za kalafior spory żądają kop. 10; za pęk 
pietruszki kop. 25; za pomidor od kop. 3 do 4; za 
wiązkę m a rch w i  kop. 10.

Na placu Grzybowa, jarzyny dowiezione obficie 
rozkupywane były przez warszawian, zaopatrujących 
się w te produkta na C2as zimowy; Kartofle id | 
w górę, gdyż korzec płacono wczoraj od rs. 1 kop. 25 
do rs. 1 kop. 50; kopę kapusty od rs. 1 do 2 kop. 50; 
ćwierć buraków ćwikłowych od kop. 25 do 50; ćwierć 
brukwi od kop. 30 do 45.

Na Pradze. Targ końmi mniej był ożywiony ani' 
żeli piątków poprzednich, i nic dziwnego, handlarz® 
pomimo starań małą ilość koni mogli wystawić n* 
sprzedaż, dostawcy zaś zamiejscy nie licznie jeszc«e 
ukazują się na targach naszych. Tranzakcje doko
nywały s ę wolno i bez gorączki do kupna, znamionu* 
jącej handlarzy zagranicznych, umyślnie w celu kuf>' 
na koni, w dalekie okolice przybyłych. Ceny wysoki® 
utrzymują się: za konia rosłego płacą od rs. 100 d° 
150, za mniejszego od rs. 70 do 85. ,

Koniki włościańskie lepszego doznawały pokupu 1 
w większej ilości były dostąwione, za małego podjezdko  
ceniono od rs. 35 do 50.

Na placu wołowym zakupiono około 900 sztuk to' 
gacizny, płacąc za wołu od rs. 70 do 90, za krajoweg® 
mniejszego od rs. 50 do 60, za barana płacą od rs. ó 
do rs. 4 kop. 50.

Na placu wieprzowym uwijali się liczni kupcy za' 
graniczni i rzeźuicy warszawscy. Towaru znalazło sly 
dosyć. Za dużego wieprza karanego płacono od F' 
24 do 28, za mniejszego cd rs. 13 do rs. 19, za sp°' 
rego prosiaka rs. 7 k. 50.

■  OOOOggoooo -  -------

=  Dotychczasowa trudność w nabywaniu 
zastawnych drobnych okresu 3 obydwóch Serji, głó 
nie dla operacji przy konwersji na nowe 5°/0 usumę ‘i



została przez Dyrekcję Główną Towarzystwa Kredyto
wego Ziemskiego w ten sposób, iż kasa Głównego 
Towarzystwa Kredytowego upoważnioną została do 
wydania reszty drobnemi listami stronom składają
cym listy grubsze. Rozporządzenie to zwalnia in te 
resantów od dotychczas opłaconych 2—3°/0 wyżej 
kursu normalnego za listy drobne. Słyszeliśmy, że 
kwestję tę podjął p. Józef Lewita a w skutek podania 
tfgoż, Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego rozporzą
dzenie to wydała.

W dniu dzisiejszym w Towarzystwie Kredyto- 
węm Miasta Warszawy wypłacone zostały pierw sze  
Listy Zastawne, a mianowicie: na dom Nr. 1066?-, 
Przed rejentem  Stanisławem Jasińsk im ;— na dom 
j\}r- 1357 b, przed rejentem Kulikowskim;— na dom 
Nr. 542, przed rejentem  Zawadzkim. W szystkie te 
Listy właściciele domów sami do rąk  odebrali.
. — Parafja Dworszewice Kościelne, w Dyćcezji Ku- 
jawsko-Kaliszskiej otrzym ała od słynnej z dobroczyn
ności obywatelki Warszewskiej, W. Joanny Neubaur, 
“ °jny dar, jako to: Obraz Matki Boskiej Różańcowej, 
z .Wystawy Sztuk Pięknych, pędzla artysty Balukie- 
wicza; dwa ornaty obrus płócienny na ołtarz; ze 
f lak iem  haftowanym ; poduszeczkę pod m3zał, ro 
boty krzyżowej; welonik na puszkę; welon przy 
użyciu m onstrancji i komżę. (Kaliszan.)

, — Towarzystwo naukowe Krakowskie na posiedze- 
dnia 15 października, przyznało drugą nagrodę 

z zapisu ś. p. księcia Lubomirskiego (za najlepsze 
dzieła naukowe w ciągu ostatnich 5 la t wyszłe) profe
sorowi Szokalskiemu, za jego dzieło w dwóch to
niach W ykład chorób p rzyrządu  zwrokowego w tz lo -  
^ etiu. (W arszawa u Ungra 1867 i 1870.) Nagroda ta 

ynosi looo  guldenów austrjackich. Pierwszą nagro- 
Przyznano H r. Stadnickiemu, za dzieło historyczne 

■|500 gid.—a trzecią prof. Nowickiemu z Krakowa za 
Pracę na polu nauk przyrodzonych —  500 guld.

’— Czytamy w Kalisząninie : Wóz rozwożący piwo 
m. Kaliszu, ma widać ciężar arm aty ciężkiego ka- 

' ru, bo gdy idzie ulicą, domy się trzęsą i spadają 
Iwet lekkie prredm ioty, jak  to przed kilku dniam i 
Pało miejsce w kilku mieszkaniach, na ulicach Pi- 
korzewskiej i W rocławskiej, gdzie stoczyły się klosze 
d lamp stołowych wzruszone turkotem  tego piwo- 
ośnego taranu . „Jeszcze trzy tąkie w o z y p o w i e - 
la* ktoś, „a będzie w Kaliszu trzęsienie ziemi.“

• ^  Bilse zjechał ze swoją orkiestrą do Berlina, 
°d dnia 14 b. m. pracuje na chleb i wawrzyny 
tamecznym Concerthausie.

r -  Fundusz z zapisu księdza Franciszka Boho- 
°lca, rozdzielany corocznie między ubogich wsty- 

8z.^ y ch się żebrać, ulokowanym jest w sumie rsr. 
>000, na posessyi Nr. 760 , będącej obecnie w ła-

*  r 1780 0 tto n a  Pietraszewskiego.— Zapis powstał

^  uzuPełnieniu wiadomości o śmierci i po- 
K zebie ś. p. Jan a  W olframa professora Cesarskiego 

arszawskiego Uniwersytetu, dodajemy, że nad gro- 
W Pro(essor Uniwerzytetu Lewenstam m iął mowę, 
Ha , d Przęhiegł żywot zmarłego i jego prace 

polu naukowem, oddając pośm iertną cześć zga- 
BieJ zasłudze.

Podjazd przed Gmachem Teatralnym , jest już 
UflA^'j no ukończeniu. Będzie on stanow ił ważne

omenie ale niekorzystnie wpłynie na piękność 
elewacji frontowej Gmachu.

=  Codzienny prawie biały mróz i przejmujące 
zimno zmuszają mieszkańców do zakładania okien 
podwójnych, podlepienia pieców, obstalunków palto 
tów, wydobywania futer z letniego ich ukrycia i t. p. 
Najlepiej natem wychodzą krawcy i szklarze, o k tó 
rych trudno jest w tej chwili się doprosić. Sami 
widzieliśmy, jak  o szklarza starozakonnego toczyła 
się walka pomiędzy dwiema służącemi z wielką 
szkodą rękawów i połów zakłopotanego rzemieślnika.

—  Z nadesłanej nam korrespondencji dowiadu
jemy się, że truppa pod dyrekcją p. Trapszo w ze
szłą niedzielę m iała dać w m. Płocku ostatnie wi
dowisko, ztam tąd zaś udaje się do K utna na 10 
(codziennych) przedstawień. W ten sposób, za dwa 
tygodnie, mniej więcej, spodziewać się możemy przy
bycia p. Trapszo do Kalisza.

—  Od kilku dni przebywa w Kaliszu tea tr  marjo- 
netek w połączeniu ze sztukami gimnastycznemi 
i akrobatycznemi.

=  W dniu wczrajszym odbyła się w tutejszym Uni
wersytecie licytacja, na wybudowanie parterowej ofi
cyny w przedłużeniu już istniejącej przy ulicy Zgoda, 
mieszszczącej te a tr  anatomiczny, celem urządzenia 
więcej sal sekcyjnych, oraz na roboty przy urządzeniu 
klinik uniwersyteckich w Szpitalu Dzieciątka Jezus. 
Roboty te mają się wkrótce rozpocząć.

=  Wiadomo, że w dawniejszych czasach przy ka
żdym kościele istn iał obszerny plac okalający świąty
nie i na tym placu zwykle grzebano zmarłych para- 
fjan. W czacach kiedy W arszawa była małem jeszcze 
miastem, tych cmentarzów przykościelnych było tu  
nie mało. Do rzędu takich kościołów z cmentarzami 
wliczyć można na Nowem Mieście pod wezwaniem 
Najświętszej M arji Panny, chociaż znajdował się on już 
po za m uram i dawniejszej W arszawy. Na placu a ra 
czej na cmentarzu przedkościelnym, grzebano ciała 
zm arłych okolicznych mieszkańców i stawiono im na
grobki mniej lub więcej ozdobne. Kiedy W arszawa 
więcej się ożywiać poczęła, skasowano tamtejszy cmen
ta rz  i nagrobki przeniesiono. W tych dniach na pla
cyku przedkościelnym na prost wielkich drzwi wcho- 
dowych przystąpiono do ustawienia posągu Najświę
tszej M arji Panny Łaskawej. F igura dosyć wysoka 
kamienna stać będzie na podmurowaniu i w tym celu 
rozkopać musiano ziemię dosyć głęboko. Otóż pod
czas kopania natrafiono na deski z dawnych trum ien, 
przyczem wygrzebano dosyć sporą ilość kość', szczątki 
dosyć zdrowo zachowanych ubrań i sporą ilość w ar
koczy kobiecych. W szystkie te przedmioty i kości 
złożono w wykopanym dole pod fundamentem, przy
czem niebrakło dosyć głośnych modłów, za spo
kój nieboszczyków. F igura wzniesioną będzie z do
browolnych ofiar robotników przy fabryce Ewansa 
egzystującej przy ulicy Śto-Jerskiej,

=  W litografji W. H indem itha w Kaliszu wyszła 
m appa gubernji kaliszskiej większych rozmiarów, wy
pracowana przez p. Szansera.

=  Zorza północna w zeszły piątek widziana także 
była i w Kaliszu.

=  N a ulicy Miodowej przed domem Piotrowskich 
rozebrano chodnik i rozkopano ziemię, w celu wprowa
dzenia do wnętrza domu przyrządu gazowego.

— D rut telegraficzny, s ta ł się niedawno pośred
nikiem czułej zamiany wrażeń dwóch serc niewie
ścich. Jedna z pań bawiących za granicą, przesła ła  
do swej przyjaciółki w Warszawie, depeszę, dono-



szącą o stracie ulubionej suczki Mimi czy Bibi, 
zdechłej przedwcześnie skutkiem niepomiarkowane- 
go użycia pokarmów mięsnych, Przyjaciółka odpo
wiedziała natychmiast z wyrażeniem głębokiego 
współczucia dla tak ciężkiej s tra ty , zwiększonego 
tą  jeszcze okolicznością, — że życie jej znów suczki 
Fifi czy Pipi, zostało także ciężko zagroźonem — 
W dalszej korrespondencji, prowadzonej już listow
nie, obie panie opisały szczegółowo przebieg cho
roby i leczenie suczek. Wszystkie dokumenta odno
szące się do tego przedm iotu, zachowane zostały 
w oddzielnych szufladkach toalet, ku wiecznej pa
mięci. — I  niechże kto wątpi o istnieniu przywią- 
zań trwałych i silnych w naszym zmaterjalizowa- 
nym wieku.

=  „Gazeta Handlowa" donosi, że Bank Polski 
w tych dniach otwiera u siebie rachunek przekazowy 
na warunkach dla handlujących bardzo praktycznych; 
z wniesionych przez interesentów sum będzie bononi- 
fikował 3% .

=  W poniedziałek o godzinie 5 m. 0 wieczorem, 
przypada nów księżyca.

= f Z powodu świąt izraelskich, przez kilka dni ku
chnia tania pizy ulicy Dzikiej była zamkniętą.— We 
środę rozpoczęła na nowro swoje czynności.

=  Tkacze pod kierunkiem p. Bujalskiego odbędą 
posiedzenie w poniedziałek o godz. 4 tej po południu 
w domu Nr. 2266 u starszego p. Gotlieba Johna.

=  W poniedziałek o godz. 3-ej po południu pod 
Nr. 1173 c, odprawi się sessja zdunów pod kierunkiem 
p. Kauna. Starszym zgromadzenia jest p. Kaun.

BIURO -INFORMACYJNE.
O nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia 

(ulica Jasna, Nr 4),
_______ poleca miłosierdziu publiczności Warszawskiej.

K r  t t  i  ; o • I Nazwisko 
domu I lub initials D W  A G I.

21 jCzerniak. jWesołowska [Chora na oczy, syn ułomny-. 
10 'Czerniak. OkcbiAskijM. Lat 82 żona chora na oczy
22 (Czerniak. Gajewska El. Wdowa lat 67, chora na ręce. 
20 [Czerniak. [Szymkowska [Lat 70, chora na oczy.
■8 [Czerniak. [PenczakGers. [Głuchi lat 86, zupełnie niedoł. 

-7  Wolska jSacliowicz Jad.iChora na nogi nie może robić. 
15 Browarna [Słońska Mar. [Nogi w ranach i spuchnięte, 
la  Browarna Murawska M. W  podeszłym wieku i chora. 

Marszałk. [Kosińska Mał.Kaleka w podeszłem wieku. 
jMarszałk. [Skrzypińska Sparaliżowana.

LatSOniewidoma i sparaliżow. 
Lat 95 noga sparaliżowana. 
Sparaliżowana.
Mąż chory, dzieci 3 chorych. 
Konwulsyjna.
Wdowa chora na oczy.
Wdowa po urzęd. 6 drob. dz.

oo
55 [Marszałk. [Skrzypińska 
55 jMarszałk. Rzepińska 

1753 Koszyki Lata Małgorz. 
2347 Pawia Kalkner Marja 

32 jTamka [Bychawska 
8 jCzerniak. jLeyman Apol. 

10 jżurawia [Szuch Antoni. 
67 Leszno S. Józefa

- W  dniu onegdajszym, w cyrkule Nowoświetskim, niewia
domy dotąd z nazwiska człowiek, około 70 la t wieku mieć 
mogący, w ubogiej odzieży, przybywszy do garkuchui, w domu 
pod Nr. 20uS, zmarł nagle udzielona natychmiast pomoc 
lekarska, okazała się bezskuteczną. O czem dla wyprowadze
nia śledztwa zawiadomiono Sąd i ze strony Policji, zarządzono 
dochodzenie.

— W  cyrkule Jerezolimskim, w- domu pod Nr. 1501/2, pies 
podejrzany o wściekliznę, pokąsał zamieszkałych w tymże domu, 
Hersza Wejnberga rządcę, Ludwikę Mackiewicz żonę stolarza, 
dwóch chłopczyków Edwarda i Henryka Melich, Annę Koło
wa dziewczynkę, którym natychmiast zapewniono pomoc i do
zór lekarski, pies zaś przez uprzątaczy zabrany został i dla 
zrewidowania takowego, wezwano weterynarza.

— W  cyrkule Pragskim, Adam Lemieszka, włościanin Z wsi 
Piotrowice powiatu Nowomińskiego, przejeżdżając bryczką, 
najechał na przechodzącą Ryfkę Zwejgbart, żonę felczera, 
która uległa mocnemu zranieniu głowy. Zwejgbart pozostaje na 
kuracji w swem mieszkaniu, a włościanin przyaresztowany.

— W  tymże cyrkule Antoni Kronelek, lat 15 wieku liczący, 
pracując przy nowobudującym się domu około Pragskiej cer
kwi, spadł z rusztowania pierwszego piętra i uległ stłuczeniu 
głowy i ramienia lewego ; pozostaje na kuracji w mieszkaniu 
ojca.

— W  cyrkule Nowoświetskim, Franciszek Kamiński, paro
bek rzeźniczy, powracając ze szlachtuza w stanie pijanym, 
upadł na bruk i potłukł sobie głowę i twrarz. Odesłano go do 
szpitala Dzieciątka Jezus.

— W  cyrkule Powązkowskim, w domu pod Nr. 2501/2, Ma
rja  Katz, spadłszy ze schodów, złamała sobie nogę poniżej 
kolana. Odesłano ją  do szpitala starozakonnych.

— Dyrekcja Główna Towarzystwa Kredytowego 
Ziemskiego.—  Podaje do powszechnej wiadomości, i* 
w zastosowaniu się do Art. 41 przepisów o udzielaniu 
nowych pożyczek z r. 1869, Kassa Główna Towarzy
stwa eskontować będzie za zgłoszeniem się o to, L i' 
sty zastawne tak 4-ro jak i 5-cio procentowe wyloso
wane wciągnieniu październikowym r. b., niemniej 
kupony bieżącego półrocza płatne od dnia 10 (22) 
grudnia r. b. licząc procent eskontowy w stosunku 
6% za dnie brakujące do terminu realizacji.— Zą 
Prezesa L. Wojniłlowicz — P. o. Pisarza Nowosielski.

(1—1) —8488—

— Rada Zarządzająca Towarzystwa Drogi Żela
znej Fabryczno-Łódzkiej, podaje do wiadomości, że 
w myśl § 44 Najwyżej zatwierdzonej Ustawy Towa
rzystwa, odbędz e się w dniu 17 (29) października r. 
b. to jest w sobotę o godzinie 12 w sali Posiedzeń 
Bady Zarządzającej w domu przy ulicy Marszałko
wskiej Nr 1066 lit. p, publiczne czwarte losowanie 
przypadających do umorzenia akcji Drogi Żelaznej 
Fabryczno Łódzkiej.— A. Garbiński.

( 1 - 2 )  —8489—

—Z arząd  Głównego Domu Schronienia Ubogich i Sierot 
Starozakonnych w  Warszawie. — Pragnąc ułatwić interessan- 
tom odbiór wygranych fantów z Loterji 60-cio tysięcznej, Za
rząd Instytutu ma honor uwiadomić, że posiadacze wygranych 
biletów do tejże loterji zgłosić się mogą do Kantoru iv-g° 
Maurycego Nelken przy ulicy Nowy-Świat, dokąd zaraz naza
jutrz, po otrzymaniu biletu, wygrane swe fanty nadesłana 
sobie mieć będą.

Jenerał Adjutąnt baron Ramsaj, wyjechał do Pe
tersburga.

=  We czwartek w kościele Śgo Andrzeja przy plaCU 
teatralnym, odprawionem zostało żałobne Nabożeń
stwo za duszę ś. p. Bontani. Chór amstorów wyko
nał śpiewy religijne pod kierunkiem pana F. Założyń- 
skiego.

-j- Z powodu przypadającej w dniu jutrzejszym 
pierwszej bolesnej rocznicy śmierci ś. p. Ewy Getter, 
odbędzie się za spokój jej duszy nabożeństwo żałobo0 
w poniedziałek dnia 24 b. m., o godzinie 11-tej z ra
na w kościele Ś-go Antoniego przy ulicy Senatorskiej, 
na które pozostały mąż wraz z dzjećmi i wnukami, 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

—8480—
-}- W dniu 24 b. m. to jest w poniedziałek jako



-  5 -

w oktawę 15-to letniej rocznicy zgonu ś. p. Rozalji 
2 ocliuizów Miaskowskiej, pozostały mąż z synem za
praszają Familję, Przyjaciół i Znajomych na nabożeń
stwo żałobne w kościele Przemienienia Puńskiego 
Przy ulicy Miodowej o godzinie 9 te i z rana odbyć się 
ttające. _ 8486—
, T  Dnia 25 b. m., t. j. we wtorek, odbędzie się ża
łobne Nabożeństwo za duszę ś. p. Karola Markoniego, 
artysty-malarza, o godzinie l i te j  z rana, w kościele 

go Józefa Oblubieńca na Krakow:-Przedm:, na które 
Pozostała żona wraz z dziećmi, Krewnych, Przyjaciół 

^Ofljomyck zaprasza. -  8505—
+  W przyszły wtorek to jest dnia 25 b. m., o go- 

. IDl®. 11-tej z rana odbędzie się w kościele Powąz- 
wskim nabożeństwo żałobne, a następnie przenie

ś c i e  z katakumb _ do grobu, zwłok ś. p. Cecylji 
„ “ ssetkieh Lnbowidzkiej, oraz wnuka jej Zygmusia 
Grabowskiego, w pierwszej wiośnie życia w dniu 15 

pca zgasłego. Na obrzęd ten pozostała rodzina 
Pewnych i Przyjaciół zaprasza. —8487— 

w • dD’u k* id. zmarł we wsi Krzemieniewice 
1 atp? ^ ec‘e pttrokowskim ś. p. Feliks Turski, w wieku 
zm i Wyprowadzenie zwłok z dóbr dziedzicznych 
umarłego Krzemieniewice do kościoła parafialnego 
o ^ ° / zkowic*ch nast^ P i. dnia 23 b. m., w niedzielę 

•^dzim e 5-tq po południu, pogrzeb zaś w dniu 24 
• m. to jest w poniedziałek. —8492—

WaM Damazy Sosnowski, Doktor Medycyny i oby- 
, ,miasta Warszawy, zakończył życie w dniu 22 

października r. b. w wieku lat 72. — 8503 —
w dochodzi nas wiadomość o zaszłej śmierci
szB-orfi • z*e p. Karola Hauboldla, znanego war- 

aWf?kieg0 tapicera.

<i?n z Podróżników naszych p. Romuald K., 
Tenr- n? ’e w Dagiestańskiej prowincji w mieście
Sznr/" n n'P znr8’ w bście prywatnym opisuje: m. 
miB.t f obVf.°dowe niewiększe jak jedno z tutejszych 
Bka ^powiatowych. Leży ono o mil 7 od Petrow- 
P'iski jin7  portowej położonej nad morzem kas- 

, ,'lest ceatralnym powiatem Zarządu kraju 
Dosuv pg° na Prawach Jenerał-Gubernatorstwa.
t. i J  n  si§ do0’ mówi Podróżny najprostszą drogą 
p o t  Z  Petersburg, Moskwę, Niżni-Nowogród, nastę- 

i n parowym po Wołdze przez Kazań, 
ostafn; ’ i Saratów i Astrachań. Z tego
aast ®g° miejsca znów Wołgą aż do jej ujścia, a 
Ska 18 godzin morzem kaspijskiem do Petrow- 
maln«Tr5zegi Wołgi a szczególnej prawy, są cudownie 

Str
w c j^ .na górzysta ale naga, bo lasy na ugór wycięte 
^iedost'6 Pa,1ji przeciwko Szamilowi, który w tych 
eja a wei!niycl1T.dawniej okolicach miał swoją rezyden
c i  iaknU/ne- ® ^ rykskim urodził się. Tak cały ten 
k°ócia nni 1 ^ umbi gdzie został wzięty Szamil, dzi- 

W ln o ^ Ury-p-rzcn0S7^ widoki Szwajcarskie.
Łucl narioB ®IęJsc°wą tatarska ale cicha i pokorna, 
stwo w v L ,Pie y a szczególnie kobiety. Towarzy- 
książece o-roto J )0 W'igkszej części składają rodziny 
Czyteimp g " or™l»ńskie. Szur posiada resursę, 
" ^ i c o w e f  książek założoną przez
emeryta p r/ ! ,  k<5, Prószyńskiego obecnie
^tnieje tu k o ś c in f^ Wf 1P1ia.wostawnej i ormiański ej 

°chodza tn n- katolicki starannie utrzymywany.
g°iuik RiustrAwTa P.ervl°; ,yczne a “ igdzy inremi Ty- 

owany i Mód.., Jest to kraj nader cie

kawy i godzien bliższzego opisu, o który prosiemy 
Szanownego Korrespondenta.

D. 1. października, w święto Opieki Matki Bo
skiej, założony został w Petersburgu kamień węgielny, 
do nowego domku w aleksadrowskiej esadzie inwali
dów przy szpitalu wojskowym Czesmeńskim. Domek 
ten wystawiony zostaje na pamiątkę spoczywającego 
w Bogu Wielkiego Księcia Michała Pawłowicza,"jako 
pierwszego opiekuna czesmeńskiego domu inwalidów, 
od daty założenia onego; w nim ma się mieścić czte
rech weteranów familijnych, potrzebujących przytułku 
w starości lub z powodu kalectwa. (D. W.)

— Z rozkazu Jego Cesarskiej Wysokości, Główno
dowodzącego wojskami gwardji, zgodnie z oświadcze
niem wojenno-medycznej inispakcji okręgowej o po
myślnych wypadkach przeszłorocznego przygotowa
nia kapusty w wojskach, skutkiem czego ilość cho
rych na szkorbut zneznie się zmniejszyła, uczyniono 
rozporządzenie, żeby kapusta dla prostych żołnierzy 
przygotowywała się biała, ze względu na to, że dobry 
urodzaj tegoroczny może pozwolić na zastosowanie 
tego środka bez uszczerbku w ekonomji. „Gołos“

—. W tych dniach rada państwa zatwierdziła przed
stawienie ministerium spraw wewnętrznych o asygni- 
waniu corocznem 21,750 rs. z ziemskiego podatku 
państwa, jako dopełnienie wyznaczonych 200,000 rs, 
na utrzymanie stacji pocztowych gubernji Jekateryno- 
sławskiej, z powodu oddania ich w nową dzierżawę 
od Igo września na termin trzechletni. “ ,.Gołos“.

— Dla zaprowadzenia nieprzerwanej komunikacji 
telegraficznej z krajem Amurskim i z obwodem N ai- 
amurskim, postanowiono przedłużyć telegraf sybe
ryjski od Srieteńska, wzlłuż rzek Szyłki i Amuru, 
przez wieś Pokrowskoje i miasto Błagowieszczańsk 
do Chabarówki,ztamtądzaśdo Władiwostoka. Oprócz 
przeznaczenia bezpośredniego, pomieniona komuni
kacja telegraficzna służyć będzie także dla stosunków 
Rossji i Europy zachodniej z Chinami i Japonją. 
W tym celu, telegraf amurski przedłużony zostanie za 
pomocą drutów podmorskich do Szangai, Fucza i 
Hong-Kongu w Chinach, oraz do Osoki, Jokahamy 
i Nangasaki w Japonji. Urządzenia i eksploatacji d ru 
tów telegrafu podmorskiego podjęło się towarzystwo, 
które zawiązało^ się specjalnie w tym celu pod nazwą 
Great Northern Telegraph China and Japan Extension 
Company. Roboty około zaprowadzenia telegrafu 
amurskiego rozpoczęły się w sierpniu roku zeszłego 
wykonywane są one na całej przestrzeni i telegraf za
czyna być czynnym dla korrespondencji sekcjami, 
w miarę zupełnego ich urządzenia. Towarzystwo ze 
swej strony posłało część drutów podmorskich z Lon
dynu do brzegów chińskich i porobiło wszelkie nie
zbędne przygotowania dla założenia w' tym roku dru
tów od Szangai do Hong-Kongu. Wzdłuż telegrafu 
amurskiego otwarte są już obecnie stacje telegraficzne, 
na pierwszej sekcji od Srieteńska, w stanicach Ust’- 
Karze, Horbicy, Anikinie i we wsi Pokrowskoje, dla 
przyjmowania korespondencji wewnętrznej. (D. W.)

— Komitet statystyczny w m. Simbirsku urządza 
muzeum, które składać się będzie z oddziałów gospo
darstwa wiejskiego, fabrycznego i rękodzielniczego, 
z kolekcji modeli różnych narzędzi, szczególniej rol
niczych, edzienia i sprzętów domowych, starożytnych 
i tegoczesnych, z przedmiotów zwierzęcych i roślin
nych, tudzież minerałów miescówej gubernii.

(D. War.)



—  Na decyzję m inisterjum  spraw wewnętrznych, 
oddana została kwestja, czy osoby, uwolnione ze s ta 
nu wojskowego dla obrania rodzaju życia i pod sądem 
się znajdujące, mogą ‘się do gmin miejskich przypisy
wać bez uprzedniego tych gmin zezwolenia.

_______________________ „Gołos.“

X  Miasto Brem a uchwaliło na wniosek Senatu 
zasiłek 4000 talarów dla S trasburga i gmin zniszczo
nych Alzacji.

X  Statek  amerykański ,,O detta“ rozbił się w tych 
dniach na morzu półhocnem. P łynął on z New-Yor- 
ku do Bremy z zapasem nafty. Załoga wyratowana.

X  Proboszcz kapituły wircburskiej Rejsman, nomi
nowany został biskupem W ircburga.

X  F rankfurt nad Menem uchwalił na wsparcie 
S trasburga datek 10,000 guldenów.

X  Kościół ewangelicki w W. Ks. Darmsztadzkiem, 
otrzyma nowe urządzenie, do którego już czynione są 
przygotowania przez wybory do nadzwyczajnego sy
nodu.

X  O .tatnia poczta pieniężna z Niemiec do Francji 
sk ładała się z 420 paczek zawierających listy i pie
niądze. Z powodu trudności w transporcie, nakaza
no ograniczenie przesyłek do pewnej cyfry dziennej.

Wiadomości Telegraficzne.
Bruksella 19-go. — Najnowszy num er „G azette de 

F rance11, nadeszły do Tours donosi, że celem podró
ży L au rie rgo  do Londynu, jest zuegocjowanie tam  
frąucuzkiej pożyczki.

W edług „Indep. Belge“ m arszałek Mac-Mahon 
przybył doB rukselli. Do „EtoileB elge“ donoszą z P a 
ryża, że jenera ł Trochu i inni członkowie rządu tym 
czasowego skłonni są do wejścia w układy pokojo
we. Sprzeciwia się temu G am betta.

Praga  19-go.— Wczoraj wieczorem powrócił tu  N a 
m iestnik ks. Mensdorff. Upoważniony on jest do 
przedstawienia ks. Carlosowi Ausperg „listy pojed- 
nawczej“ ułożonej przez rząd, aby na jej podstawie 
przywieść do skutku porozumienie się w kwestji czes- 
lsiej. Jeżeli usiłowania te na niczem spełzną wtedy 
postawi swoich tylko wyłącznie kandydatów. Liczba 
niem a przenos'c szesnastu, zamiary te nie m ają przed 
sobą wielkich widoków powodzenia.

Monackjum 20 go.— M inister spraw zagranicznych 
hrabia Bray, m inister sprawiedliwości Lutz i m inister 
wojny v. P rankh  wyjechali dziś zrana do W ersalu do 
głównej kwatery króla pruskiego.

Bruksella  20-go .—  W edług wiadomości sięgają
cych 14-go, w Paryżu zaczyna być coraz skąpiej 
świeżego i solonego mięsa. Konie bite są  w wielkiej 
ilości.

Londyn 20-go.— Gladstone tu przybył. Pozostali 
ministrowie oczekiwani są po ju trze . Według tele
gram u n&deszłego tu z Tientsin z 30-go września, 
z powodu wiadomej rzezi, dwóch mandarynów skaza
nych zostało na wygnanie, 15 osób śmierfcią karano. 
Rząd ma wyprawić do Francji poselstwo.

Sc/nrerin 19 go. —  Na wielkoksiążęcych komisa- 
rzów mającego się zebrać sejmu, mianowano radców 
stanu: M uller i Buchk-n

Kiel 20 go. „Kieler Korrespondenzblatt" donosi: 
Rząd rozkazoł, ażeby w skutek zdjęcia statku la ta r
niowego i innych morskich znaków, parowiec „Tón-

n ing“ krążył przy ujściu E idery dla zaopatrywania 
w przewodników wpływające w statki.

Hamburg 20-go. „Hamburger Korrespondent" do
nosi : K apitan statku który przybył wczoraj z Shield 
raportu je . Widzieliśmy wczoraj 8 wielkich wojennych 
statków fraucuzkich 25 mil od strony zachodnio- 
północno - zachodniej wyspy Helgolandu. 10 innych 
statków  wojennych rozproszone były koło wyspy.

Tours 19-go. Rząd ogłasza następującą depeszę: 
Miasto Chateaudun (dep. Eure et Loir w stronie za
chodnio - północno -  wschodniej od Orleanu) zostało 
przez nieprzyjaciela zdobyte po 10-cio-godzinnej walce.

Wiedeń 19-go. Dla ochrony 70 statków austrjac- 
kich ze zbożem nadeszłych do Marsylji, Rząd na re 
kwizycję tamtejszego konsulatu wysłał korwetę „Hel
goland.11

Rzym  19-go. „Osservatore Romano" potwierdza 
że papież bynajmniej nie myśli o wyjeżdzie do Insbru- 
ku. W edług tego dziennika stan zdrowia papieża jest 
wyborny.

Hamburg 19-go. Barka północno - niemieckiego 
związku płynąca z Zanzibaru, dostała się szczęśliwie 
dziś po południu do Cuxhaven, nie zważając na fran- 
cuzką flotę.

Kolonja 20-go. Aż do 17-go b.m. posłowie hiszpań
scy przy dworach zagranicznych, nie mieli żadnej 
wiadomości o kandydaturze ks. Aosty (Amadeusza).

Karlsruhe 19-go.— „K arlsruhe Z tg“ pisze: Według 
wiadomości z wiarogodnych źródeł, książę Wilhelm 1 
m inister wojny przybyli 13-go do Epiual, gdzie s1? 
znajdowała główna kw atera 14-go korpusu i dywizji 
badeńskiej. 15-go korpus ten prowadził dalej swój 
m arsz operacyjny. Od 10 go, z wyjątkiem małych u- 
tarczek między oddziałami naszych wojsk, i g ward ją  
ruchomą, nic ważnego nie zaszło.

Bruksella 20 go— W edług „Ind. belge“ , nowy ba
lon spadł w Lonny (między Mezieres i Lockroy).

W edług wiadomości z Tours, G am betta znów przy
był do tego miasta.

Hamburg 20-go w wieczór. — W edług telegramu 
„BórsenhaJle“ eskadra francuzka widzianą była d. 18 
o godzinie 7 |  w wieczór w stronie zadhodnio-półncc- 
nej od wyspy Helgoland; płynęła na zachód.

Londyn 19-go.— K orrespondent „S tandarda“ twier
dzi, że bombardowanie Paryża nie rozpocznie si§ 
wcześniej jak  za 10 lub 15 dni.

Liysk  19 g o .— Półu rzędowy korrespondent „Deut; 
Alg. Z tg“  twierdzi, że bombardowanie Paryża n»usi 
być jeszcze w strzjm anem  na kilka dni z powodu opó
źnienia się m aterjału  wojennego, wynikającego ze 
złego stanu dróg.

Wiedeń20.—  W edług „Neue freie P re se“ Laurięr 
przybył do Londynu dla załatw ienia sprawy gotowi
zny banku francuzkiego i umówienia środków zabez
pieczających wypłatę kuponów od renty.

Depesze Telegraficzne.
Warszawa 21 Paźdz. godz. 7 wieczór.

Tours 20. — W odpowiedzi swej z 18-go b- 
m. na okólnik Bismarcka o naradach w Fer* 
rieres, Favre powtarza, że Prusy popychane są 
ambicją zd ob ycia  dwóch prowincji i zamierza
ją dążyć chłodno i systematycznie do zniszcze
nia Francji. Pokój kosztem trzech departa-



flientów byłby poniżeniem Francji, która na
wet zwyciężona pozostanie Avielką w upadku.

Według wiadomości balonowych z Paryża 
z l 9 - g o b .  m., prusacy atakowali poprzedniej 
nocy reduty na wysokości Bruycres i Bicótres; 
po dwóch utarczkach z których każda trwała 
trzy godziny, prusacy zostali zwycięzko od
parci.

Warszawa, d. 22  Paźdz., godz. 9 z  rana 
Wersal 20. —  Wiadomość urzędowa. W no- 

cy z 19 na 20, nieprzyjaciel alarmował gwał
towną kanonadą z fortów i kilkoma napadami 
Piechoty, forpoczty pruskie w okolicy Che- 
VlHy; stra); z naszej strony nie było żadnych.

-go miasto Montdidier zajęte zostało przez 
oddział armji Meuzy, przyczem 4 oficerów i 
178 gwardji ruchomej, dostało się do nie
woli. 17-go października komenda etapowa 
'v Stenay została w skutek wycieczki z Mont- 
medy wypędzoną.
Warszawa d. 2 2  Paźdz. godz. 12 m. 15 wpoi. 

Tours 21.— Thiers przybył tu w nocy.

d e s t r u k t o r  n a u k  p r z y r o d z o n y c h .
KOMEDJA W JEDNEJ SCENIE.

Dziadunio. Dobrze! brawo! pani synowo, wycho- 
araś mi wnuka co się nazywa, chłopak doskonale 
°zwinigty fizycznie;... ale powiedz mi, jak  jego stro- 
* m oralna, czy przykłada się do nauk i czy je lubi? 
Mama. P anna Bobinę zadowolona z Tytka.

 ̂ Dziadunio (kręcąc głową). Hm ! Panna Bobinę!....
. 0 mi się niebardzo podoba, ale jakież on nauki naj- 
ePmj lubi?

Mama. Naulu przyrodzone.
. Dziaduni0' Bardzo dobrze! Bogdaj czy nie je s t to 
j®Jyna gałąź nauk dla nas otwarta. Do czegóż Tycio 

a Pociąg z nauk przyrodzonych; co mianowicie lubi? 
Mama. P taki, zwierzęta i rośliny, 

t u ziadunio. Ornitologję, zoologję i botanikę. Jakie 
z Ptaki najlepiej lubisz wnuczku? 

fi/cto (rezolutnie). K urcęta z sałatą.
*iadunio (zdziwiony). Dobrze! A ze zwierząt? 

y* c}o. Prosie nadziewane.
Dziadunio. W ybornie! A z botaniki, to jest z roślin? 
żytekr. Ogórki z miodem Dziaduniu. 

h V ziaduni0. Nec plus u ltra! Ależ to będzie destruk- 
nauk przyrodzonych.

■— Z p owodu umieszczonej wzmianki w „Kurjerze 
d e n n y m *  Nr. 231, str. 3, szp. 2-ga, a ztąd po
ść- I  zapytań Szanownej Publiczności o przej- 

iu firmy: Składu Win i towarów kolonjalnych Jana 
ettel przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr. 477 b od la t 

w w  ■ ^zystu jącego , ma zaszczyt objaśnić dzisiejszy 
asdciek że będąc współpracownikiem blisko od 

, e6zystencji tego handlu na mocy układów 
ten P ,̂zed, kilku laty już, objął na swoje imię
Prze - a Skutkiem  życzenia Teścia i dzisiejszych 

pisów, zm iana firmy bez zmiany dawniejszego sy

stemu prow adzenią i zasobów tego handlu nastąpiła;
0 czem najlepiej zaszczycająca mnie swemi wzglę
dami Szanowna Publiczność Jna ciągłe prznkonanie.

— 8504 — Edmund Langner.
—  Instytut leczenia elektrycznością, po kilkodnio- 

wem zamknięciu, z dniem jutrzejszym  na nowo zostaje 
otwartym; o czem szanownych moich pacjentów mam 
honor zawiadomić. Doktor Mik: Brunner.

(1— 1) — 8501—
—  W ładysław Walkiewicz przeniósł pracownię 

Artystyczną-litograficzną pod N r 556, nowy 30, przy 
ulicy Długiej w pałacu W-go Diickerta za kratam i, 
wprost Hotelu Polskiego na 1-sze piętro w lewej ofi
cynie i przyjmuje do wykonania wszelkie roboty li
tograficzne i chromolitografiezne (w kolorach) po ce
nach bardzo przystępnych; oraz udziela lekcji rysun5 
ku litograficznego na kamieniu osobom płci żeńskiej i 
męzkiej. (1— 6) — 8484—

—  Magazyn kapeluszy męzkich i dąmskich Teodo
ra W eigt przy ulicy Królewskiej i Krakowskiego P rze 
dmieścia Nr 412«, w domu W -go Bayera egzystujący, 
poleca o sta tn i^  mody Angielskiej i Francuzkiej kape
lusze mgzkie filcowe aksam itne (velvet) Rantschonko- 
we i do polowania, w ogóle praktyczne ną p jrę  słotną.

(1 _ 3 )  - 8 4 5 5 —
—  Doktór medycyny Juljan Zajączkow ski, mieszka 

obecnie przy Krakowsldem-Przedmieściu w domu W. 
Pawłowskiego N r 366 (nowy 64) obok kościoła Ś-ej 
Anny, przyjmuje chorych do 10 ej rano i od 3 do 5 po 
południu. (3 —3)—8381—

BOlVIESIEJflA..
B iuro P osłań ców  P ublicznych  w  W arszaw ie ,

Tłomackie Nr 9. Wydział Informacyjny Najmu Mieszkań i 
Sklepów:

Zawiadamia niniejszem PP. właścicieli domów, iż jest po
trzebnym zaraz A P A R T A M E N T  złożony z 8 do 12 
Pokoi z meblami lub bez, na dole lub 1-em piętrze i Stajnią
1 wozownią, oraz znaczna liczba mniejszych lokali. 

Informacje i objaśnienia przyjmują się w Zarządzie Biura
Posłańców. Biuro otwarte codziennie od godziny 10 rano do 6 
po połndniu. (3—3) — 8334 —

^ A iU lJ U U U U U  JU U  J U L M M M M M t f

*j FOTOGRAFJA £
3  SACHOWICZA,
^  A r ty s ty  M alarza M iniatur w

■ Krakowskie-Przedm. Nr 407, obokkościoła S-go Krzyża C  
C e n y z n i ż o n e :  C,

Bilety wizytowe | Portrety gabinetowe (T 
12 sztuk rs. 2. | 12 sztuk rs. 5 . r®
3 ,, » 1 kop. 5 0 .  [ „ „ 3 .
3 „ „ 1 i | „ „ 2.

• )  1 „ „ 1 kop. 5 0 .  r
(5—12) -  7667 -  £

Y Ylf ^
Jeśliby kto chciał należeć do W sp ó łk i  

przedsiębierstwa, przynoszącego pewną korzyść, 
z K apitałem  około R s. 3 0 0 ,  raczy się zgłosić po bliż
szą informację na Nowy-Świat pod Nr 46, na dole w podwó
rzu, Nr 3 mieszkania. (1—1) —8473—

Zwraca się uwagę Sz. Publiczności,
że Ł óżka i wszelkie wyroby mojej fabryki, są _oznaczone 
jej cechą, to jest H erbem  K ró iestw a  i napisem  F a 
bryka C. M inter, wybitem na blasze mosiężnej, albo far
bą pod lakierem. K A R O L  M IN T E R .

(17-0) -5413—



Jest do wynajęcia każdego czasu,

jeilen Pokój kawalerski obszerny,
w oficynie na 1-szem piętrze; może być z opałem i usługa. 
Wiadomość przy ulicy Długiej, w domu W-go Jasińskiego.

(1- 1) -8496-

B A S A L J E  świeże, jakoto: Ro- 
dzenki Malaga, D aktyle , Ś liw eczk i
białe prunele, F ig i Sułtańskie, M igda  
iy  w skorupkach, O rzechy greckie i tu

reckie, otrzymał Skład S o w iń sk ieg o  i Szulca, (dawniej 
U. Koelichen). Skład tenże otrzymuje regularnie W ino- 
gro-. a Badeńskie i Węgierski*. ' (1—5) -8511 —

Flonlry i ¥ /§gorze wędzone,
oraz M IN O G I olbrzymie Elblągskie, 

otrzymał Skład
A N T .  S T Ę ? K |O W S E I E G O .

„ ____________ (1- 3) 8508-

t  I  I  0 & E  0 I  A
p ra w d ziw e  B ad eń sk ie ,

codzien nowe transports, otrzymuje Skład 
A N T . S T Ę P K O W S K IE G O ,

i takowe na kurację poleca. 
_________________ (1-6) _________- 8 5 0 9 -

W Hnogrona B ad eń sk ie i W ęgiersk ie , nad
chodzą codziennie do Składu win i delikatesów, A. 
B0CQET, w gmachu Teatralnym.

Tenże skład otrzymał Ser L im burgski, m i
nogi elb lągsk ie  duże, S er G orgonzola wło- 

„ ski, W ęg o rze  rolowane, Ś liw k i greckie, L i
k iery  w rozmaitych gatunkach. (4—0) —-8396 —

P T  IEKCJE T A I C A r  _
udzielam tak w mieszkaniu własnem, przy ulicy Królewskiej pod 
Nrem 23, w pałacu zwanym Łubieńskich, w korpusie na lszem 

piętrze, jakoteż i prywatnie.
Nauczyciel Tańca, Fr. K arp ow icz.

(2 -3 )  — 828o—

P IO T R  Ś L IŻ Y Ń S K I ,  
N au czycie l T a ń có w  S alon ow ych ,

podaje - do wiadomości, że będzie udzielał L ekcje  
T ań ców , ciągle bez przerwy, tak u siebie w domu, 

po domach prywatnych i pensjach; przytem nadmie- 
i -i,' ć , wJ UCZt\  6"C1U Tańców najpotrzebniejszych w 20-stu 
kilku lekcjach, Osoby, które wcale się nie uczyły i nigdy nie 
tańczyły; za dobre wyuczenie Nauczyciel zaręcza. Mieszka przy 
ulicy k reta Szerokiej pod Nrem 5 nowym, w domu P. Lera 
Rzezlllka~ (1-1)‘ . -8510  ■

jakoteż 
nią, że

_ t e a t r  w i e l k i .
D zis: W o ln y  S trzelec.
Jutro: F lick  F lock .

T E A T R  R O Z M A JT O Ś C I.
Dziś: T y lk o  jedno sło w o . M a jster  i C zelad- nik .
Jutro: S ztu k a  przypodobania s ię .—T y lk o  jedno  

sło w o .

DOLINA SZWAJCARSKA.
W  N ied z ie lę , d . 11 (23) P aźd ziern ik a  1 8 7 0  r., 

K oncert Orkiestry pod dyrekcją A . Sonnenfeld’a.
1. Uwertura z op. „Fra-Diavolo,“ Auber’a, 2. „Przebudzenie 

się wiosny,“ romans, Bach’a. 3. „Wino, kobieta i śpiew£ 
Strauss’a. 4. Kawatina z op. „Nabuchodonozor,11 Verdi’ego 
5. „Erinnerung an Wagner,“ fantazja, Hamni’a. 6. Uwerthra 
z op. „Maritana,11 Wallace’a. 7. „Werber,11 walc, Lannera 
»•■ „ I  raumbilder,“ fantazja, Lurabyego. 9. Blaubarb Quadrille, 
Straussa. 10. „Spór muzyczny,11 potpourri komiczne, StrecPa.

11. Uwertura zep. „Dićhtcr und Bauer,11 Suppe’go. 12. Feuil 
leton, polka, Sonnenfeld’a. 13. Potpourri z op. „Traviataui 
Verdi ego. 14. Banquett galop, Sonnenfeld’a.

P oczątek  o godz. 5ej.— K oniec po godz. 8ej.
Cena w ejśc ie  K op. 2 0 .  (2—2) —8469— -

Ju tro , w Sali Resursy Obywatelskiej, K O N C E R T  
O rkiestry  W a rsza w sk iej pod dyrekcją L e w a n d o w . 
sk iego  i K uhnego. Program: Cześć I-sza: 1. Marsz 
Austrjacki, Fahrbacha. 2. Pnblicisten-walc, Jana Straussa. 
3. Reverie, Vieuxtempsa. 4. Polka „Odgłosy leśne,11 Jana 
Straussa. Część Il-ga: 5, Uwertura koncertowa, Procha- 
6. Fantazja z op. „Wilhelm-Tell,11 Rossiniego, Spindlera, wy
kona na oboju p. Kónig. 7. „Luisen,11 polka-mazurka. naro
dowa czeska, Tomaschka. 8. Finał 1-go aktu z „Balu masko
wego,11 Verdiego. 9. Mazur ,,Flick i llock,11 Lewandowskiego, 
Część Ill-cia: 10. Uwertura z op. „Czarne domino,11 Aubera- 
11. Czardas koronny, Leibolda, 12. „Khnstlerleben,11 walc, 
Jana Straussa. 13. Galop, Gungla.— Początek o godz. A lL — 
Wejście od osoby Kop. 2 0 .  - W  każdą N iedzielę  i 
Ś w ię to  K oncert. (1—1) —8476-

Cirque Eqnestre Italiano Sidoli,
(w  T eatrze daw niej R ap p o).

Ju tro , t. j .  w  N ied zie lę , dnia II (23) b . m., 
W IE L K IE  P R Z E D S T A W IE N IE ,

Konnej jazdy, Gimnastyczne i Akrobatyczne, oraz Tresowania- 
kom i i  auea na linie, — Bliższe szczegóły afisze doniosą., 

( 2 -  2) -8482—

K U R S  G IE Ł D Y  W A R S Z A W S K I E J
Dnia 10 (22) września, 1870 r.

M onety i P ap iery
Półimperjały Ros. rs .—k .— k .— 
Dukaty Hol. rs. — k, — rs. k. — 
Obligi skarbowe 100 rs., (od kup.) 
Listy Zast. 3 okresu, I s. za rs. 100 
Listy Zast..3 okresu, II s. za rs. 10Ó 
Listy Zast. nowe 5 z r. 1869 . . . .  
Obligi Tow. Kredyt. Ziemskiego 
Listy Likwidacyjne rs. 100 . . . .  
Bilety Banku Cesars. za r. 1860 
Nowa Ros. poż. prem. z r. 1864
i . , ” . _» . i) z r■ 1866 ............
Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę 
Akcje Dr. żel. Wars.-Bydgoskiej . 
Akcie Gł. Tow. Ros. Dróg żel. . . 
jAkcje Drogi żel. War.-Terespol. 
Obligacje kolei żel. Terespolskiej 
Akcje kolei Żel. Fabry.-Lódzkiej 
5% Listy zastawne rossyjskie . .

Ż ądano Płacono

RU BLE I KOP. SR .

— __. —
91 43 90 93
89 93 89 43
88 33 88

100 33 100 —
73 44 . 73 1 0 i

142 ___„ " l
140 > — _, * 1
72 50 _ —!
70

l
l

l
l

l —

109 67 — —1
Wartość kuponu bież. od, List. Zas. kop.
Od Likwidacyjnych kop. 1655/i8 
Od Listów Zastawnych nowych kop. 156%
Berlin: Weksel 100 tal. 8 m. rs. 116 k. 10 rs. 115 k. 
Londyn: 3 m . funt. S3, rs. 7 kop. 90 rs. 7 kop. 87 
Paryż: Weksel 2 m. za 300 fr. rs. — k. r$. - ,k. — 
Wiedeń: Wek. 2 m. za 150 w. rs. 94 k. 95 rs. — k. -
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W Drukarni Kurjera Warszawskiego (P k c  Teatralny N r 473 cl.
R edaktor, W a c ła w  S Z Y M A N O W S K I.

_____  _________  /j,O3C03ciio l(en3ypoio.
W y d a w c a , G u staw  G E B E T N E R . D O D A T E K .



DODATEK do KERJERA WARSZAWSKIEGO Nr 234.
Sobota. —  Dnia 10 (22) Października. —  Rok 18 W

WIADOMOŚCI LITERACKIE.

— K ron ia  R odzinna na drugą połowę października, 
Wyszła z druku  i zawiera: L isty  z podróży, A. E . Odyńca.— 
Mężczyzna w |rodzie, przez Adama Goltza. — Przed balem, 
pyalog sceniczny, przez Teressę Prażuow ską.—W ycieczka do 
Konstantynopola, z notatek p. Augusta. (Dokończenie).— M a
chiny d rukarsk ie  na powszechnej wystawie przemysłowej 

Petersburgu.—Obrazek z rodzinnego życia, p rzekład  z n ie
mieckiego, Gustawa F re itaga  (ciąg dalszy).—Ogłoszenia.

"  G azeta L ek a rsk a  N r 17 wyszedł z druku  i zawie-
, a: Prace oryginalne. W ypadki z nadużycia kawy. Postrze-
Z('nia D ra H elbicba (z. K onar pod Radomiem). O złośliwem 
aPaleniu okostnej, jego zejściach i leczeniu. (Periostitis plile- 

«6ntona, m aligna, septica). Przez prof. Girsztowta. (Ciąg dal- 
b i a ^ k id o m o śc i bieżące: Do statystyki wypiłowania stawu 

odrowego przy  próchnieniu  i sztywności jego. Uwagi co do 
s asu wypiłowania stawu biodrowego. Przyczynek do zasto-
0 Wania lewatyw u ssawców. Streścił Dr. W acław  Mayzel. 
S tat’ ^ r ' IWefons Krysiński. Przez D ra  St. Chomętowskiego. 
anw Sty-Ica ra u ‘°nych. Epidem ja tyfusu i dysenterja. L ekarze  
. /  ■I1 niemieckiei. P rzypadki śm ierci lekarzv. Sznital woj-

_  Doda-
4841 ii istorj a  szpitala  Dzieciątka Jezus w W arszawie (469 — 
Pra t Przez Jn ljana  Bartoszewicza. (Ciąg dalszy). Anatomji 
Ati t -.nej ai'k- 4-ty, Laryngoskopii i Rynoskopji arkusz 3-ci 
‘̂ Jrtom ji opisowej ark . 7 i 8-my, Uroskopji arkusz 16-ty.

1 ~ T ygo d n ik  Illu s tro w an y  N r 147, wyszedł z druku 
(dr *era: Malowidło ze stropu wystawy sztuk pięknych 
V *e*.). K ronika tygodniowa, przegląd  polityki zagranicznej, 
ficbł (z drzew.) Metz i fortyfikacje jego (z drzew.). Ko- 
dza Parafialny w W iźnie (z drzew.). P rzy tu łk i d la wyclio- 
jg W c h  ze szpitali (z drzew.). K ronika zagraniczna p. J . I. 
£ “Szewskiego. K orespondencja Tygodnika Illustrow anego, 
(dr ,„®necij- W nętrze  sali nowej wystawy sztuk pięknych 
Pieńk»°r j£*'' Szacfiy- Rebus. Garbusek, powieść p. K arola 
a k ta ch "8 r- (dalszy ciiłS')- Poświęcenia, kom edja w 4-ch 
św ia ta ’ Józefa N. i W ołodego Skibę (dalszy ciąg). Z e 
czajny / ? Uzyczueg°- W iązanka  nowości. 'D odatek  nadzwy- 
Przełki rZ arodziejka z A rgentieres, |pow ieść F ilip a  Galena, 
 - jjj Sulicki (dalszy ciąg).

Sabo zdrow ieć N r 42 wyszedł z druku  i zawiera: Mont 
Gahl ■ (z d rzeworytem). Zycie p iekielne, powieść E m ila  
ścj i riau.i p rzek ład  F . S. (dalszy ciąg). O broni w starożytno- 
w p jy  dzikich ludów (dokończenie). Kościół św. B artłom ieja  
Wyśn znie (z drzeworytem). Przygody rozbitków na bezludnej 
z 2 dr autentyczne opowiadanie F . Ę . R aynal’a (dalszy ciąg 
Mwier2aeW0rytami). ® nihilizm ie buddyjskim, podług M axa 
—--------^ n a p i s a ł  A rtu r Sulimierski. Gorejące morze.

ra: j £ a*ety Rolniczej N r  41 wyszedł z druku  i zawie- 
w WarstJOt®k a  ro lnieza, od R edakeji.—W ystaw a rolnicza 
"P ło d y  i ’® rolai °d hy ta .—Sprawozdanie szczegółowe 
ryzka .j m cze, Przez Adam a Mieczyńskiego.—K ronika Pa-
Parchv Przez Zygm unta Ga wareckiego. —Ś w ierzba albo
!’esPoudp  -ez ^on iua lda  Sobolewskiego, (ciąg dalszy).—Kor-
2.—2  n0nC-e gospodarskie.—Z okolic m iasta Lukowa, przez 
Wiatu i'v , l ! atu Lidzkiego, przez Ignacego Jurew icza.—Z po- 
TPi-zealan owsk ieg °, przez A. O.—Przegląd  rolniczy XXI.

przemysłowo-handlowy.—Korespondencja od Re- 
-W  odcinku: Hodowla koni: 

Ja rm ark

dakcji.81̂ / s  x=-* H v i u j  o i u  n  U M i d u u i u 1
^y śc iirT i ® eid a  gospodarskie 
W LolS:„_konne w W arszawie 18'fcowi"r- ,̂uune w W arszawie 1870 r. (dokończenie). 

-  ’ Przez S tanisław a Wotawskiego.

j  O G Ł O S Z E N I E .  
a  ” l e jsk a  W a r s z a w s k a  P u b liczn ej

Podaje ,iA , D obroczynności.
?_ 8°dziuie i 9Wiadom ości, że w dniu 19/31 październ ika  r. b. 
, '  ydziałn r “ a : odbędą się przed R adą  M iejską, w sali
lcytacje in \ « - llm  ac7 jneS° M agistratu M iasta W arszaw y, 

A  I ) , ! 1 n a  l os.‘awe . r i ą g u  roku  1871 żywności:
koń 7 9 8 / Przytułkii i pracy w W arszaw ie licząc po 

B  I)b ,' ,iL ;!,00„ 7;a  P“rcJ§ dzienną straw y jednej osoby, — 
W ,ra 8Chl'0m enia u bogich i sierót starozakonnych 

: Draev „.Vk’ oraz Pomieszczonych w domu przytułku 
"7I i I  Mojżeszowego, licząc po kop.■9.7//. -  . "iujzeszowego, ucząc

too a porcje dzienną straw y jednej osoby.

Życzący podjąć się obu, lub jednej z tych dostaw, powinien 
przed term inem  na licytację oznaczonym, złożyć lub też przy
słać pod adresem  R ady  Miejskiej W arszawskiej Publicznej 
Dobroczynności oddzielnie na każdą dostawę opieczętowana 
deklarację, na  zwyczajnym papierze, bez skrobań i popraw ek, 
ułożoną podług załączonego przytem  wzoru, z wykazaniem 
w niej liczbami i w yraźnie cen po k tórych podejmuje sie 
dostawy. '

Vadium złożyć należy w Radzie M iejskiej w dzień licytacji 
w monecie, lub w innych papierach  publicznych procentowych, 
rubli sr. oOO do pierwszej i rsr. 200 do drugiej dostawy.

L icytacja odbywać się będzie, za pomocą deklaracji opie
czę tow anych ,^  następnie głośna, i dlatego,- składający dekla
racje  powinni osobiście, lub za pośrednictwem  praw nie  umo
cowanego plenipotenta stawić się w term inie oznaczonym 
i przed  rozpieczętowaniem takowych podpisać w arunki licy
tacyjne, na  dowód że są im znane.

Ostateczny term in do sk ładan ia  deklarację oznacza się n a  
godzinę 12 z ran a  w tym  dniu, w którym  licytacja je s t ozna- 
czonsj.

Bliższe w aiunki dotyczące w mowie będących licytacyi są 
do przejrzenia w K ancellarji R ady Miejskiej każdodziennie, 
od godziny 9 do 3 po południu, wyjąwszy dni świątecznych 
i galowych. 5 J

W z ó r  do d ek laracji.
IV skutku ogłoszenia R ady Miejskiej W arszawskiej Publicz

nej Dobroczynności z dnia . . r. b , podaję niniejsza dekla
rację  iż obowiązuję się dostarczać żywności dla . . .  po cenie 
kop. . . . (wypisać liczbą i literam i) za jed n ą  dzienną porcję 
żywności, poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom  
w w arunkach licytacyjnynch objętym.

Vadium  w ilości rubli sr. . . . (wyraźnie) składam, 
b tałe  moje m ieszkanie je s t . . . .  Pisałem  w N. dnia . . 

m iesiąca . . . roku.
(Podpisać imię i nazwisko).

N aczelnik Zakładów  Dobroczynnych w W arszawie, Z arzą
dzający Czynnościami R ady Miejskiej W arszawskiej P u 
blicznej Dobroczynności, Rzeczywisty R adca Stanu — 

Szambelan
A. Zaborowski.

Sekretarz  R ady
A. Wojciechowski.

( I - o )  ____________ ____________________ - 8 4 9 5 -

Nowość! zupełna Nowość!
S p rzed ąż  i w y s ta w a  przeszło 1 50  najnow szych 

p rzy rząd ó w  czarodziejskich.
Hotel L ipski, N r  mieszkania 18, n a  dole.

W szystkie przyrządy są nader zajm ujące 
i stosowne są  dla każdego, ' szczególniej dla 
rodzin i kółek  towarzyskich, a  przedeivszy-, 
stkiem dla dzieci na św ięta i na  podarki 
wigilijne, i d la każdego kto chce kupić  coś 

’ zrobić piękny prezent,
N B . D la sztukm istrzów i djdetantów  bar

dzo wiele nowego! Obstalunki na  zew nątrz 
będą zaspakajane za nadesłaniem  należno
ści. P re isk u ran t udzielany będzie gratis.— 
K rótki czas tylko tu  pozostaję.

J a n  ‘K ie lin g ,
fabrykbnt przyrządów  czarodziejskich 

Hotel L ipski, N r  mieszkania 18, na dole. 
C A - ‘A )____________ -  8432 -

N A J P R A K T Y C Z N I E J S Z E

i:
cało-żelazne i drewniane, 

oraz P Ł U G I  do wyorywania K a r to f li,  
po'eca

Z A K Ł A D  R O L N I C Z Y
Hermana fioldcnringa,

przy ulicy Miodowej, N r 494, obok Kościoła Przem ienienia 
Pańskiego. (8—15) —§240—



MASZYMY BO S Z T C U
oryginalne Amerykańskie z fabryk:

S IIG iR A  w Nowym-lTorfc.il, 
(Tlee Singer Manufacturing Company'), 
WHK KLUKA i WILSONA, 
GKOWKBA I IIAKE1U,

i
oraz wszelkich innych systemów, jakoteż potrzebne do nich przybory, a mianowicie: Ig ły , N ic i, Jed w ab ie  etc. 

P O L E C A :

Główny Skład oryginalnych Amerykańskich Maszyn do szycia.
L. SCSI L U KI CM, ulica Czysta.

-  8215

I
(5—6)

0

li
lilii W A Ż N A

w i a d o m o ś ć . su
W zakładzie ogrodniczym Franciszka W illm ana, zaszczy

conym w tym roku na wystawie rolniczej medalem, za pro
wadzenie szkółek i owoce, jest do sprzedania po bardzo przy
stępnych cenach znaczna ilość szczepów rozmaitej wielkości 
i gatunków jako to: gruszkowych, jabłkowych, wiśniowych, 
śliwkowych w najlepszych wypróbowanych nowych odmianach 
nie pomijając i starych odmian godnych chodowania, nad
mieniając Szanownej Publiczności iż z długoletniej praktyki 
doświadczyłem, że pora jesiennna jest najstosowniejszą do 
przesadzania drzew z pomyślnym Skutkiem, czego w porze 
wiosennej mimo największej troskliwości nie otrzymamy.

Drzewka powyżej wymienione są chodowane o ile tylko 
można sposobem najnaturalniejszym bez używania wszelkich 
jakichbąć stuczuych podniecali wegetacji, dlatego też tako
we zasługują na szczególniejszą uwagę ponieważ z pomyśl
nym rezultatem udają się na każdym gruncie i są wytrzymałe 
na ostre nasze zimy. Innym sposobem prowadzone mogą się 
udać tylko na dobrze uprawionych gruntach i takowe jako 
długo zatrzymujące w sobię soki, bardzo często przemarzają 
jak  to miało miejsce w wielu ogrodach zeszłej zimy. W  zakła
dzie tym można także dostać flancy truskawek w bardzo ła
dnych odmianach, malin olbrzymich (falsztof), agrestu, akaji 
białej, morel, brzoskwiń i róż sztamowych w bardzo pięknych 
odmianach. Za pewność i dobroć gatunków poręczam

Fr. W IL L M A N , Ulica Chmielna, Nr 1550, nowy 51, 
pierwszy dom od rogatki Jerozolimskiej za Żelazna.

(2 -3) - 8 3 2 6 -  "
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Nowo założony
SKŁAD FUTER

R U D O L F A  R O E M I S C H ,
przy ulicy Miodowej, N r 4S9c, wprost 

Sądu Appelacyjnego.
Mam zaszczyt podać do wiadomości pu

blicznej, żc zaopatrzywszy swój skład 
w najświeższy i najlepszego gatunku to
war zagraniczny i rossyjski, starać się bę
dę takowy po jak najprzystępniejszej ce
nie sprzedawać, i poruczone sobie zlece
nia najakuratniej spełniać.

R u d olf Roem isch.
13—10) - 8 3 6 4 -

O

H

3
M
m

a
H

W  dniu 16 (28) października 1870 r . ,  o godzinie 10-ej ra
no sprzedaną zostanie N ieruchom ość Nr 399 w P radze 
przy Warszawie położona. Vadium rs. 1000. Licytacja za
cznie się od summy rs: 6186 kop. 84»/2 jako szacunku zniżo
nego. Warunki przejrzeć można w kancellarji Pisarza Try
bunału Wydziału I-go i u podpisanego Patrona w W arszaw ie 
pod Nr 505 przy ulicy Podwale zamieszkałego.—Konstanty 
G rzybow ski. (2—2) —8338— (Dz. War.)

Rossjanin posiadający
i p 7 v l r  - n n k l r i  rinne,pragnie poświf JJUloiVl, cić codziennio godzi

nę lub półtory, osobom życzącym przygotować się do prajf 
tycznej nauki języka rossyjskiego, bez gramatyki i teorii- 
Wiadomość róg Krakowskiege-Przedmieścia i Oboźnej, M 
405, mieszkania Nr 5, od godziny 5ej do 7ej po południu.

(5 -0 ) - 7 8 5 9 -

jrt „Soapstone P ack ing”  nowy rodzaj pakunku 
do sztaptbuks używany przy cylindrach machin paro- 

jfij wych. Wynalazek ten amerykański pryedstawia tę 
(O wyższość nad innemi pakunkami, że jest znacznie 
Mj trwalszy i tańszy.
lO L ibelle (wagi wodne) różnych systemów, rozmia- 
g j  rów i kształtów, stosownie do potrzeb osób użytkują- 
Z J cycli.
j y  S ik a w k i pożarne rozmaitych systemów i wiel

kości, na kołach i przenośne.
P om py centryfugalne, W iertarn ie  (Bormaszy

ny) k lo zety , m łynki do tarcia farb etc.
K ra ft et Mufcsz,

ulica Miodowa, Nr 490/1 
(10-0) - 1 6 8 2 -

ir pir nir Sir hir nir hir.

Jest do sprzedania
Salopa a tła sow a  lisam i podszyta z kołnierzem  t* 
m akow ym  w dobrym stanie za rs. 50, oraz kilka sukie" 
damskich mało używanych. Obejrzeć można przy ulicy No"’0 
Lipki, N r 2485a, nowy 34, u właściciela domu.

(2- -3) -  8420 -
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Kołnierzyki i Mankiety
M Ę Z K IE ,

w rozmaitych najnowszych fasonach, odznaczające się U 
nadzwyczajną białością i cienkością płótna, przygoto- ^  
wał znaczną ilość i poleca takowe po niepraktykowa- ^  
nie nizkich cenach, S k ła d  B ie lizn y  T e l e s f o r a  £  
Szreter, ulica Elektoralna, obok Banku. U

(3-7 ) -  8365 -
<?«YYY *Y fYYYYYYY YTYYYYYYYYt^



S P W Z E D A Z

KAROL STARKE, M alarz artysta z Berlina, mieszkają
cy przy ulicy Bielańskiej, w H o te lu  L ipsk im  pod Nr 17, 
Posiada do zbycia: Obrazy olejne w złoconych ramach od 
C fy rs . 15 do 150 rs. Prócz tego przyjmuje zamówienia na 
wszelkie roboty rodzajowe za cenę umiarkowaną, także po- 

i odświeża obrazy olejne, sztychy i obrazy drukowano 
arbą olejną, podług najnowszej i pewnej metody, pod gwa- 

Jjy j ą  dobroci. (1—3)______________ — 8447 —

A K 0 S Z OT A
^pBfkająoa w domu pod Nrem 23 nowym (13) przy ulicy Śto- 
sobnyi^j na 2"S*em pi§trze w podwórzu, ma P O K O IK

la Osoby mającej odbyć słabość. (1—1)
o-

- 8483-
. ^  powodu nagłego wyjazdu jest do sprzedania: M aterac  
■ osienny, S zafk a  jesionowa, Stolik i, S toły , Komoda, 

ci i*n a , U m yw aln ia , K oń na trzech kołach, Okry- 
w e ^iecinne, oraz B eczk a  do wody. Ulica Jerozolimska, 

17 nowy, mieszkania Nr 15, od frontu na dole.
(1 -1 ) —8471—

i  no składu £} STANISŁAWA BAUMANN, \
► PT7y  ulicy Elektoralnej, Nr 795 naprzeciw Banku £

nadszedł świeży transport: %
CEMENTU Portland Angielskiego, „Robinsa i Komp.” C  

Z Londynu. ^

i
CEGŁY ogniotrwałej, „Ramsay i Cowen”
GLINY ogniotrwałej.
KOKSU i WĘGLI kamiennych kowalskich.

. TEKTURY smołowcowej i BLACHY żelaznej do kry
cia dachów, wszystko prawdziwe Angelskie i w nailep- 

^ ^ j ^ n̂ a tu n k m  | (42—0) —180— (1771)

buro° łPrae^an'a: F U T R O  damskie bardzo dobre, czam o- 
Sem i f i " *  z tumakowym Kołnierzem, pokryte czarnym atła- 

o !£ ieTJLŚ?Płe> wszystkiego ma wagi 6 funtów, za Rs. 225; 
zim ł Z U B K A  zJP°Pieliczek, za Rs. 30, i S Z A L  perski, 
nv q Czysty, za Rs. 45. Widzieć można codzień od godzi- 

cl°. 12eJ z jan a , przy ulicy Chmielnej, w domu Nr 26,ł  ■ i) ' i  a  e j  łi  a.

^eszkania Nr 13. (1 -3 ) --8478-

►
►
►
►

P o  penarli zn iżon ych

d r z e w o  I WĘGLE i
zamówienia przyjmują się ^Jprzyjmują się 

W  Składach H erb aty  L. K rupeckieeo
(1 -3 ) -  8493 -

H A K D E Ł

Stanisława Kiedel,
przy rogu ulic Ś-to-Krzyzkiej i  Mazowieckiej

^sposobiw szy  odpowiednie Apartamentu dla przybywaj ą- 
z p vgości na śniadania, obiady i kolacje, podające się 

catą znajomością sztuki kucharskiej, nie zaniedbał też ul 
i <'widować w najlepszy assortyment Win, Porterów i Piwa 
p^y'elskiego swojej piwnicy, posiadając zarazem wszelki do- 

T o w a ró w  K olonjalnych w Handlu, oraz S eró w  i  
rip , l ę r ó w ’ w różnym rodzaju, z czem się ma zaszczyt Sza- 

Publiczności polecić.—S t. R iedel. (3—3) - 8385 —
P IA N IN O  Palisandrowe o 7miu okta

wach, z silnym i pięknym głosem, jest do sprze
dania za Rs. 160. Widzieć można codziennie 

^  od godziny 11 ej z rana do 4ej popołudniu,
aomu pod Nrem 476B p I]licjr Nowo-Senatorskiej, Nr 5 

s , , S an.la- ~  Tamże jest M A S Z Y N A  do p r a n ia 'do 
yrzedania. (1 -3 ) r  -8474—

Jest do sprzedania

Salopa Sobolewa,
wraz z takimże kołnierzem, w bardzo dobrym stanie i za 
przystępną cenę, przy Alei Jerozolimskiej Nr 38, mieszkania 
Nr 14. (3—3} v _  g431 _

Z powodu wyjazdu każdego czasu jest do odstąpienia

HAHDIL WIKTUAŁÓW.
w domu Nr 1403A, nowy 58, przy ulicy Marszałkowskiej. 

( 2 - 3 j  -  8422 -

Są do sprzedania:

Szafy Sklepowe
oszklone, z pułkami i szufladami, na jesion, oraz Lampy ga
zowe i gazometr. Wiadomość w Magazynie Galanteryjnym 
P- W ą so w ic z , przy ulicy Miodowej, Nr 496 dom Pio
trowskiego__________ (3 3) -8379 -

Chefs d’oeuvre de toilette!
Dr. Ł. Beriugulera
SPIRYTUS KORONNY,

( Q u i n t e s s e n c e  d ’E a n  d e C o -  
l o g n e ) .

________  Oryginalna flaszeczka rs. 1 i po 6o
rop. Najdoskonalszego gatunku, jako nieoszacowane pa- 
ihnidło i woda do mycia,

Dra lleringuiera
Olejek z korzonków zio

łowych
do wzmocnienia włosów.

W flakonach na dłuższy użytek wystarczających, po i 
rs., składający się z najodpowiedniejszych składników 
"oślinnych na utrzymanie, wzmocnienie i upiększenie zar’ ' 
stu brody i głowy, jako też w celu ustrzeżenia się  od tak 
przykrych liszajów i łuszczenia się skóry.

Dra Beriiiguiera

ROŚLIMY ŚRODEK
do farbowania włosów  

kompletny w puzderku z szczotkam i i miseczkami 5 rs 
Uznany jako zupełnie odpowiadający celowi i całkien 

leszkodliw y, aby ufarbować trwale tak zarost brody - 
»łiowy, jako też i brwi we wszelkich możliwych odcieniach. 

ggąrrgSfc W s z y s t k i e  n y ż  p r z y t o c z o n e  
p w z e d m E o t y ,  ( s t w i e r d z o n e  » w e* * » l 

f l i t v a l e b n e n i l  n t a s n o ś e i a m l  s p r z e d a f e  
POD ZARĘCZENIEM  TOŻSAMOŚCI 

w  W a r s z a w i e  jedyDie S E 4 Ł A O  P A P I E R U  
R A K O C Z E G O ,  

przy placu Teatralnym Kr 7, w domu dawniej Pe- 
tyskusa, obecnie W-<j Brunwoy.
( l l _ , 2 )  - 9 6 0 1 — (3528)

_________________________________
Interes korzystaj!

Jest do sprzedania F utro N ie d ź w ia d k i, orazK ołn iery
damski elkowy w sklepie Szczotkarskirn J. Martwieli, przy uli
cy Długiej w Hotelu Polskim. (3 - 3) Q9-7°8378 -

D w a  Łóżka,
Jesionowe, prawie nowe, do sprzedania za rs. 10. Ulica 
gka, Nr 12, mieszkania Nr 3, (3—8)



-  IV -
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|  MOSKIEWSKI MAGAZYN %
i  m m a m  i m m i t a m  *

BAZYLEGO KLIMIJSZYHA,
w Warszawie pod Mr 6 3 S a , przy rogu ulicy Wierzbowej! Czystej.

©Zaopatrzonyjestz 
@ wsze w znaczny za 
2pas wyborowej 
^prawdziwej ki 
© jachtyńskiej 
SHerbaty, za- 
Jp ak o w an e j 
^ w  Moskwie pod 
^osobistym nadzorem 
^samego właściciela.
® Magazyn poręcza 

>tylko takiej

zaopatrzone są w plombę i etykietę, flr-

%
i

Każde zamówienie Herbaty |  
natychmiast odwrotną ~ 

pocztą kosztem Ma
gazynu z ała- 

twionem bę
dzie.
Handlującym 

odstępuje się sto
sowny rabat.i U g

- 7867—  #

B O N A , N iem ka z wyższym wykształceniem, życzy so
bie przyjąć obowiązek do dzieci starszych, lub do zarządu 
domu, w Warszawie lub na prowincji. Wiadomość można po- 
wziąść w hotelu na Dziekance w Restauracji pod Nr. 50 nowy.

(3 -3 ) - 8 4 1 7 -

DTTTflTTT A potrzebny do zadzierżawienia piwowarni 
111 l l / U .  w dobrach Korytnica pod Węgrowem,Uli IW li gdzie do parafji przeszło trzydzieści wsi

.. W U UW i l l  l należy. Wiadomość u Pana Rządcy Hote
lu Saskiego, lub zgłosić się przez stację Łochów na miejsce.

(3-3) -  8360 -

T nlrn-in iPa-ńna rozpoczynam w swoim mieszkaniu 
IjdKuJd Xctliudi („i dnia, lOgo b. m. Ulica Stare- 

Miasto, Nr 20 nowy, 1-sze piętro od frontu; jakoteż po domach 
prywatnych i zakładach naukowych.
(3 — 3 ) —8122— Artysta Baletu, K . M inakow ski-

DOM ZLECEŃ
M. ©czarski i $ka.

Ulica Senatorska, Nr 20 nowy w Warszawie. Potrzebne są 
B om y w Warszawie do zamiany na m ajątki ziemskie", 
oraz są do ulokowania na 1-szy numer R s. 3 6 0 0  i R s. 
2 4 0 0 .  (2 -3 )  — 8397 -

i
I

Do sprzedania

OBSZERNA WILIA,
iv najpiękniejszej okolicy m iasta, 

zawierająca Pałacyk i siedm budowli murowanych, roz
ległości dziesiatyn 61/, (miary nowo-polskiej mórg 13).— 
Bliższa wiadomość w Składzie Owoców Fraciszka Wróbel, 
wprost statuy Kopernika. ft—o) — 8426 —

KOCIOŁ PAROWY używany mający 
długości od 12 do 18 stóp, a średnicy je  
od 4 do 5 stóp, choćby w najgorszym sta- je  

—/ me, p oszu k iw an y  jest, przez podpisanych, \e
T) OSTROWSKI i Spółka. U

przy ulicy Senatorskikj, Nr 473<7. Cp 
n  (3 -3 ) -  8246 -  C

«2«YYY¥YYYYYYYY YYYYYYYYYYYY *
Stowarzyszenie Spożywcze „Merkury"

w  W a rsza w ie ,
sprzedaje sposobem rabatowym:

W ę g ie l ze Składu P. Sulkowskiej, przy ulicy Jerozolim' 
skiej, w trzech gatunkach: najlepszy po Kop. 95, korzec; 
dobry po Kop. 82 */,; kostkowy po Kop. 80.

D rzew o  rąbane, także ze Składu P. Sulkowskiej; sosno
we, jedna czwarta sążnia, po Rs. 2 Kop. 40; twarde, po Rs. 3 
sążenek.

D rzew o  w  szczapach i  rąbane, ze Składów Pana 
S. Landy, po cenach: W szczapach sosnowe, sążeń po Rs. % 
twarde, Rs. 11; rąbane, jedna czwarta sążnia sosnowego, Rs-* 
Kop. 40; twardego, jedna czwarta sążnia, Rs. 3.

Zamawiać można na miejscu w Składach i we wszystkich

Mężczyźni dobrze zbudowani, którzyhy chcieli służyć za 
model dla uczniów do rysowania z natury, mogą zgłaszać się 
między godziną 9 a 12 rano codziennie, z wyjątkiem niedzieli 
i świąt do kancellarji Klassy Rysunkowej, mieszczącej się w b. 
pałacu Mostowskich przy ulicy Przejazd, w ostatniej bramie 
na 1-em piętrze. — Wynagrodzenia zapewnia się od 50 do 
75 kopiejek za dwugodzinne posiedzenie. (3—3) —8416—

na miejscu 
czterech Sklepach Stowarzyszenia (4—10) -7063-

100 BUTELEK
soku wiśniowego i porzeczkowego do bprzedania. Wiadomo^ 
przy ulicy Freta szerokiej Nr 256 (nowy 16), na 1-szem 
trze, mieszkania Nr 2. (2—3) —8336—
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E T E K S B U K G .

W I I
Oryginalnych. Amerykańskich Patentowanych Maszyn do szycia

Pod firmą:

KOENI&SBEBSEB & CO M P.

Ulica Wierzbowa, Nr 638, obok Hotelu Angiel
skiego,

Ma honor polecić Szanownej publiczności następujące najnowsze i najpraktyczniejsze syste
my maszyn, których składy nasze tylko w yłączną sprzedaż na Wszech Rossie i Królestwo Pols
kie posiadają.

1° The American Button Hole Over Seaming and Sewing Machine, słynna w świecie, patento
wana i dwoma złotemi medalami ozdobiona maszyna, jest to pierwsza i najlepsza do obszywania 
dziurek szyjąca prócz tego prześlicznym ściegiem stembenkowym okretką, hawtuje, jednem  sło- 
dostarcza szycie takie, jakie tylko dotychczas ręką uskutecznić się dało.

2° W. Taylora oryginalna maszyna, szyjąca ściegiem stembenkowym po obu stronach mate- 
rjału. Maszyna ta zaszczyconą została medalem N. Królowej Angielskiej.

3 8 Iłowego „The Original Howe Sewing machine, słynne w swiecie ze swej dobroci i prakty- 
czności, z dewizą: „I serve I Tire not.“

4° The Favorite, maszyna stembenkowa, działająca bez stuku.
5° Johns a maszyna cylindrowa. Jest to jedyna maszyna, k tó ra  szyje w różnych kierun

kach i wszywa gumę w cholewkę już gotowego kamasza.
Maszynki ręczne dwunitkowe:

1° Taylora na silnej podstawie metalowej.
2° Howego ,,The Express" również na takiejże podstawie; maszyny te nie potrzebują być 

przyszrubowy wane do stołu, tylko postawione na takowym, utrzym ują się doskonale swoim ciężarem.
3° Maszynki ręczne łańcuszkowe.
Maszynki do osadzenia guzików odpowiednie dla zakładów krawieckich męzkich.
Posiadamy własny w arsztat i zdolnego mechanika, udzielamy dw uletnią gwarancję, u ła tw ia

my przy kupnie dając na w ypłat, nauka szycia bezpłatna.
Nici, jedwab, igły i inne przybory do szycia po cenach najumiąrkowańszycb.

K O IM K iBEBG ER et Comp.
(46—0) — 9,495—_______  Generalni Agenci n a  Wszech Rosję i Królestwo Polskie.

W W A.
Kapitał rs. 20,000,

razem lub częściowo, jest de wypożyczenia lub nabycia pew
nych sum hypotecznych na domach w Warszawie i dobrach 
tutejszej gubernji: Ks. 12,000, jako udział, może być zaofia
rowane w pewnym i korzystnym interesie. Żądany jes t do ku
pna na korzystnych warunkach Dom, przy jednej z pierw
szorzędnych ulic, w szacunkk od 15 do 50,000 rs. Wiadomość 
W Hotelu Lipskim, prży ulicy Bielańskiej, pod N r 49, z rana 
od godziny 10 do 12. (1—1) — 8490 —  ----- "■ ---m  —---

Dla braku miejsca jest do zbycia

I 1

ESI

safjanem  zielonym  p ok ryty , u ży w a n y , 
ale w  dobrym  stanie.

Wiadomość gdzie Redakcja „Kurjera Warszawskiego."
Stróż wskaże. (3—0) -  8351 ■

IPAMIR F r M m 1 iirłlr a n  \\FMIM!) 11 i 1 1
CHARTA CHEIICA DIT CODEX.

Trąbki tego papieru całe kosztują 2 franki, półówki franka i opatrzone są podpisem F A V A B D  eż  
BŁAAW . Sprzedaż burtowa w Paryżu, ulica Neura St. Merry, 4o W Warszawie w Składach M .tariałów Ap- 
tecznjth PP. Fer. Aug. Gallego i Ludwika Spiessa. (1 3 —24 ) — 2040 —

A
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BAD DES FEES
Jedyny środek niezawodny na przywrócenie włosom siwym natu

ralnego koloru, nie psując takowych.
V E L O V T I I V G

C H - le s  F A Y .
Użycie tego P udru nadaje świeżość i białość, nie po

zostawiając żadnego widocznego śladu na twarzy.

GLYCERINE COM>-CJtJEA]91.
*

Przewyższający wszystkie tym podobne kremy, obec
nie uznany za najlepszy.

RIOTEŁS GŁYCERIWE.
W  płynie, niezbędna do codziennego ażytku, na spędze

nie piegów i udelikatnie płci.

C i l Y C E R I N E  S O J . f i * .
W ydając obfitą pianę, mydło to delikatne i przyje
mnej w'oni, jest niezbędnem do zachowania świeżości i 

udelikatnienia skóry.

oraz rozmaite Perfumy, Wody Kolońskie, Pomady przybory toaletowe, wielki wybór 
wyrobow z włosów, podług ostatniej mody, oraz wszelkie zamówienia wykonywają, się 
z największą, akuratnością, po cenach możliwie umiarkowanych. Również urządziłem 
dwa oddzielne Salony dla W W. Pań i Panów i czyniąc zadość wymaganiom, sprowadzi
łem Maszynę do czesania włosów.

A lek sa n d er  U gtin k .
Utrzymujący Zskład Fryzjerski i Perfumerię 

(5—fi) — 7990 — N o w v - Ś w i a t .  IVr 1 2 5 7  łn o w w  A lt.
, 1 * r> •

EKSfBAlT O SI?
Z F E A T  B E ł T T O S

(Południowej Ameryki).

KOMPANA EKSTRAKTU MigSNEGÓ LiESi&A W LONDYNIE.
Wielka oszczędność w gospodarstwie!!!

Natychmiastowe przyrządzenie posilnego rosołu za */» oeay 28 świeżego mięsa. Zaprawianie i wzma
cnianie zup, scsćw, jarzyn i t. p.

Środek wzmacniający dSa s ła b y c h  i c h n r y c l i !
Dwa złote medale w Paryżu 1867 r. Z łcty  medal w H tw rze i 868 r. W ielki honorowy dyplom za nsjwyż- 

828 odznaczenie w Amsterdamie 18€9 roku.
C eny detaliczne d la K ró lestw a  P o lsk iego:

> funt ang. w słoiku ’/» fu“ t. ..ag. w słoiku */« funt. ang. w słoiku 
Rz 4 kop. 10 Ra. 2 kop. 10 Rs. l kop. 15

Prawdziwy wtedy tylko, jeżeli każden słoik o- 
patrzony jest podpisem samego wynalazcy Lie- 
biga i delegowanego D-ra M. von Pettenkofer.

Sprzedaje się w e w szystkich  znaczniejszych handlach i aptekach.
Składy główne w Warszawie u PP. A. Ferd. Galie, L. Gradomskiego. Leona Krupeckiego, J. Mrozowskie-k 
S°, St. Rozmanitha, L. Spiessa, Simon i Stecki, Teodora Stanisławskiego, A. Stępkowskiego, Sowiń- 1 
skiego, Szulca, F. Springera i J. Riede/a.— Skład główny we Włocławska u S. J. Mazura.

Sprzedaż hurtowa w domu handlowym &  g B K ł B K i a  i  s-fes*, w Warszawie, ulica Senatorska. N r 468/9.
S I E U S T J e S T  G h A . 3 T ,

.2 -1 0 , —8142— Generalny Agent dla Królestwa Polskiego.T T l r w i i  ■ '  — o  a*±j&—  v J c i t c  i  ca r ' j  » —— -----------------------—  - cf

" v r  i f ? If H' y i $ i I

•/» funt. ang. w słoiku 
Kop. 6 •).



-  Yin -

N. DAWISON,
BUCHHALTER,

zaprowadza i reguluje Książki handlowe, fabryczne, jak  nie
mniej w M ajątkach Z iem skich. Chcącym , obznaj- 
mić się  z B U C H H A L T E R J Ą  P O D W O JN Ą , u- 
dziela  potrzebnych w iadom ości zastosow anych  do 

tych  czynności.
Mieszka przy ulicy Dzielnej, Nr 4- (nowy). Zastać go 

można od 2giej do 5tej po południu. (il—3) —80G4—

FaT r y k a
I  M A & A Z T I f  M E B L I

egzystujący od lat kilkunastu przy ulicy Nowy-Świat, pod Nr. 
52 (1306), prawie naprzeciw apteki W-go Koopego, zaopa
trzony został w różne garnitury m ebli z pokryciem i bez, 
jakoteż i innych pojedynczych m ebli mogącycych służyć do 
kompletnych umeblowań salonów i buduarów w najświeższych 
fasonach urzędowej roboty na różne ceny a bardzo przystę
pne, mając to na uwadze, iż mały zysk a częsty więcej przy
niesie korzyści, jak rzadki a duży.

(2 -4 )
E. Ostaszewski.

- 8 3 3 3 -

Jest do sprzedania

- J j j  J  Garnitur Me Ml,
A J S S o L  orzechowych, krytych rypsem wełnianym bron- 

zowym, składający się z kanapy, stołu, dwóch foteli i sześciu 
krzeseł. Wiadomość przy ulicy Leszno i róg Karmelickiej, 
pod Nrem 1 nowym, 2-gie piętro.

(1 -1 )    -  8494 —■
Jest do najęcia F O P T E P  JAIM w do

brym stanie, z fabryki Hoffera. Wiadomość 
przy ulicy Zielnej i Próżnej, w oficynie na 
prawo, na lszem piętrze, Nr 34 nowy. 

__________ (1—1)_________  - 8 4 8 1 -

Jest do sprzedania, P łaszcz męzki pod
bity szopami z prawdziwym kołnierzem 
bobrowym, Szuba podbita baranami zwa- 
nemi dublonami, m undur galowy z ka

peluszem i szpadą klassy YIII po części Administracyjnej, 
D y w a n  prawdziwy perski i rozmaita garderoba męzka, 
wszystko w dobrym stanie. Wiadomość przy ulicy Nowolipie 
Nr 27 nowy, od frontu na dole. (3—3) —7957—

Jest do wynajęcia

P O K Ó J
porządnie i wygodnie umeblowany, obszerny, z osobnem wej
ściem. Tamże jest K areta  do sprzedania, przy ulicy Nalew
ki, Nr 11, na 2-giem piętrze, oraz potrzebna Francuzka, 
któraby od 3-ej południu mogła znaleźć zajęcie z dziećmi. 

(2 -3 ) _  8390 -

Sklep z pokojem
i drugiem weiściem z bramy, jest do wynajęcia w każdym 
czasie. Wiadomość przy ulicy Elektoralnej Nr 32 w Sklepie 
Rękawiczek, Tamże jest do sprzedania F u tro  N ied żw ie-
A  m o l o  i i ó i r m o n o  I f t ' f t t i r Q
-lL^-IYCŁ Tł I t / l i o a i  J .  U lU Z iu  j w u u

dzie, mało używane, oraz k ro w a . 
(1 -3 ) 8470

Do najęcia każdego czasu:

SALOHY ZWAJE OHMA,
na Zakład Gastronomiczno-Spacerowy, lub też na jaki Zakład 
Fabryczny, z wszelkiemi dó tego potrzebnemi Zabudowaniami i 
Ogrodem dzikim. Wiadomość bliższa w Księgarni S. Orgel
branda, przy ulicy Bednarskiej, dom własny. (6—G)— 8135—

Potrzebne jest w jak  najprędszym czasie

M i e s z k a n i e ,
składające się z 5u lub 6u Pokoi. Mający takowe do wynaję
cia, raczą zostawić swoje adressa w Redakcji „Kurjera War- 
szawskiego“ pod lit. K. J. (2—3) —8462—

Salon z Balkonem 3 pokoj e i Kuchnia,
na l-szem piętrze od frontu, przy ulicy Nowy-Świat, pcd 
N-rem 1309 nowym 58. Do wynajęcia od 1 stycznia 1871 r. 
___________ (2-3 )________________________ - 8 3 1 8 -

Ktoby z PP. właścicieli lub administrujących miał

LOKAL,
w punkcie miasta głównym i załudnionym, odpowiedni na za
łożenie P iek arn i od Ś-go Jana roku przyszłego; zechce na
desłać wiadomość do piekarni J. Bochenek przy ulicy Nowy- 
Świat, Nr 1270. ("2-3; -  8425 -

W nowo założonej

wprost kościoła S-go Krzyża przy ulicy Krakowskie-Przed 
mieście, Nr 8 nowy, dostać można Mleka prosto od Krowy; 
Śmietanki i mleka zbieranego. Dojenie trzy razy dziennie o 6ej 
rano,o 12ej w południe i o 7ej wieczór. (2—8)' -8367-

{Zgubiono!
Zginęła Charciczka cała 

żółta, z białą plamą na piersiach. 
Łaskawy Znalazca raczy ją  od
prowadzić do domu pod Nrl245a, 
mieszkania Nr 2, za nagrodą.

(1 -1 ) -8477—

Jest do sprzedimia S u czk a  pinczerka, 
czystej rassy, sześciu miesięcy, biała z czar- 
nemi uszkami, przy ulicy"Długiej, Nr 22 
nowy, dom Jasińskiej, w prawej oficynie na 
ganku, ostatnia sień, do Perkowskich.

(1—1) —8475—

Nagrody Rsr. 5,
w sobotę dnia 15 b. m., o gwdzinie 7ej wieczorem, zginęła 
w kościele Ewangelicko-Augsbubrgskim, czarna Koronkowa 
Rotunda; uczciwy znalazca raczy ją  odnieść na ulicę Graniczną, 
pod Nr 10 nowy, gdzie Stróż wskaże komu, a oprócz wdzię
czności, otrzyma powyższą nagrodę. (8— 3)—8368—

W poniedziałek dnia 17 b. m., idąc ulicami: Ża
bią, Senatorską, Nowosenatorską i Grzybowską przez 
Królewską, zgubiono Z egarek  kryty emaljowany 
wraz z Łańcuszkiem, Kluczykiem i mcdaljonikieni 

emaljowanym czarno, wysadzanym prełkami, w którym si? 
znajdowały dwie fotografie. Łaskawy znalazca raczy łaskawie 
odnieść na Krakowskie-Przedmieście, Nr 411, do Sklepu far- 
biarskiego Wgo J. Judlin, za Nadgrodą jakiej sam żądać bę
dzie. (3—fi)—83J6—

Zaginął L ist L ik w id a cy jn y  Nr 97110 na rs. 100. Upra^ 
sza się łaskawego znalazcę o oddanie przy1 ulicy Twardej Nr 
1098a ("nowy Gj, w mieszkaniu Nr 10 do Pana Górnickiego- 
Ponieważ zrobiono stosowne zastrzeżenie, a zatem uikt z me
go korzystać nie może. ("3—3; — 8406 — _

Stikcessorowie po ś. p. Ignacym  K obylińsk im , Wła
ścicielu Dóbr Mołomotki, podają do wiadomości, iż po śmier
ci tegoż zaginął L ist  Z a sta w n y  Nowej Pożyczki na Rs- 
3,000 lit. A Nr 1554, wraz z Kuponami. Ostrzega się w s z y s t 
kie Domy Bankierskie, aby takowego nie przyjmowali, gdp  
śledztwo na drodze policyjno-sądowej zarządzonem zostało, a 
nieprawny posiadacz onego do wylegitymowania się zkąd g °  
posiada pociągniętym zostanie. " "(2 —3) —8459"

W Drukarni Kurjera W arszawskieg o. (Plac Teatralny Nr 473c). - /{oaBOJieno Deuaypoio.


